
 

  

METRAŠTIS 2020 
ŠILALĖS KULTŪROS CENTRAS 

      

 



 

 
Psl. | 1  

 

 

  

Šilalės kultūros centro 
renginiai 2020 metais 

 



 

 
Psl. | 2  

 

 

Šventiškos „Naujametinio valso“ akimirkos 
 

Šventiškos NAUJAMETINIO VALSO akimirkos su 
nuostabiais mėgėjų meno kolektyvų nariais, 
naujais debiutais, žavingąja aktore Virginija 
Kochanskyte, darbščiais Šilalės kultūros centro 
darbuotojais, kolektyvų vadovais, kūrybinguoju 
renginio režisieriumi Antanu Kazlausku, 
choreografe Laima Andrejauskiene, išskirtinio 
balso solistais: Soneta Būdvytiene, Raimunde 
Gečiene, Alvydu Juodviršiu, Modestu 
Jokubausku, Žilvinu Jankumi, Laimonu 
Merkeliu, Tadu Kvederiu, Vaclovu Rudžiu, 
Aivaru Šimkumi, Sandra Rimkute-Jankuviene, Rasa Ramanauskiene, Diana Voriene, Renata Guzauskiene, 

Laura Raudoniūte, Laimonu Barila, Raimondu 
Gedvilu. 
Širdingai dėkojame nuolatiniam kultūros 
renginių informaciniam rėmėjui – UAB ŠILALĖS 
ARTOJAS! 
Už gražias nuotraukas – Ievai Tvaronavičiūtei – 
MB SEPTINTAS KADRAS! 
Už nepakartojamą nuotaiką linksmos muzikos 
ansambiui PADKAVA, grupei RODEO! 
Garso operatoriui Gediminui Pilypui, jo 
pagalbininkui Aivarui Armonui, dailininkui- 
scenografui Vidmantui Dargiui, ūkvedžiui 

Tomui Budreckui, scenos techniniam darbuotojui Vidui Undaravičiui, rekvizitų meistrui Alfonsui Mauliui, 
bilietų kasininkei Jolantai Kontrimienei bei visiems kitiems, prisidėjusiems prie renginio organizavimo ir 
aptarnavimo.  

 
 
 
 



 

 
Psl. | 3  

 

 



 

 
Psl. | 4  

 

 
 

Pagerbti Šilalės rajono kultūros ir švietimo darbuotojai 
 

2020 m. sausio 3 d. Šilalės rajono valdžia pagerbė ir Šilalės rajono 
savivaldybės kultūros centro darbuotojus už didžiausią indėlį 
įneštą į įstaigos darbų kraitę per 2019-uosius metus. 
Irmina Kėblienė, Šilalės r. sav. kultūros centro direktorė, 
pagerbta už kultūros, tradicijų puoselėjimą ir sklaidą, pagalbą, 
nuoširdžius patarimus, gebėjimą bendrauti ir skatinti kitas 
įstaigas įsijungti ir sėkmingai bendradarbiauti siekiant bendro 
tikslo. Direktorės iniciatyva organizuotas pirmasis Lietuvoje 
Respublikinis suaugusiųjų chorų maratonas, inicijuotas ir 
įgyvendintas tarptautinis projektas „Gamtinio ir kultūrinio 
paveldo populiarinimas per Lietuvos-Lenkijos etninę kultūrą“. 
Šilalės r. savivaldybės kultūros centre padidėjo renginių įvairovė, 
vis dažniau galima pasidžiaugti organizuojamomis parodomis, 
spektakliais bei į Šilalę atvykstančiais populiariais atlikėjais. 
Antanas Kazlauskas, direktorės pavaduotojas,- už ilgametį 
kūrybinį darbą ir svarų indėlį organizuojant renginius (muzikinės 
inscenizacijos ELIZA pastatymą (režisierius ir aktorius), 
Respublikinio politinių kalinių ir tremtinių dainų ir poezijos 

šventės įgyvendinimą, Nakties muzikos vakarą bei kitus svarbius kultūros renginius. 



 

 
Psl. | 5  

 

Neringa Eitutienė, Kaltinėnų kultūros namų koncertų (spektaklių) organizatorė,- už iniciatyvumą, aktyvų 
kūrybišką darbą įstaigoje ir už jos ribų, pilietiškumo ir tautinio sąmoningumo ugdymą, aktyvų įsitraukimą 
į „Kultūros paso“ programą bei kitas 
vaikams ir jaunimui skirtas programas 
(edukacijų vedimą Šilalės r. sav. 
kultūros centre „Kultūros paso“ 
dalyviams, vaikams ir jaunimui 
etnokultūrinėje stovykloje, edukacinių 
programų vedimą suaugusiems 
bendradarbiaujant su Švietimo 
pagalbos tarnyba TAU dalyviams 
visame Šilalės rajone, šventinių 
spektaklių pastatymą Kaltinėnų 
miestelio bendruomenei). 
Sandra Rimkutė-Jankuvienė, chorvedė,-
už nuoširdų kūrybinį darbą, atsidavimą 
populiarinant chorinę muziką, didžiulę 
pagalbą kultūros darbuotojams 
įgyvendinant pačius įvairiausius 
kūrybinius sumanymus, už svarų indelį rengiant ir įgyvendinant kultūros projektus (Respublikinį 
suaugusiųjų chorų maratoną, Šilalės krašto garsinimą Tarptautiniame chorų festivalyje Italijoje). 
 
Informaciją pateikė Šilalės r. savivaldybės kultūros centro kultūros projektų vadovė Guoda Juškaitė 
Nuotraukos: Antano Kazlausko, Rimos Norvilienės, Vasilijaus Zlotnikovo 
 
 

Respublikinė konkursinė liaudies meno paroda AUKSO VAINIKAS 2020 
 
2020 metų sausio 5 dieną  Alytaus kultūros centre vyko 
kasmetinis, jau penkiolikti metai  Lietuvos nacionalinio kultūros 
centro inicijuotas, liaudies meno darbų  konkursas – paroda   
„Aukso vainikas“ , kurio metu išrenkami ir aukso vainikais 
apdovanojami geriausi liaudies meistrai. 
Konkurse vertinami  geriausi penkerių metų laikotarpiu sukurti 
vaizduojamojo (skulptūra, tapyba, grafika, karpiniai), taikomojo 
(tekstilė, keramika, medžio dirbiniai, kalvystė, juvelyrika, 
paprotiniai dirbiniai – margučiai, verbos, sodai) meno ir 
kryždirbystės (kryžiai, stogastulpiai, koplytstulpiai, koplytėlės ir 
kt.) darbai.  Šventiniame renginyje dalyvavo  LR kultūros ministras 
Mindaugas Kvietkauskas, Alytaus miesto meras Nerijus Cesiulis, 
Lietuvos tautodailininkų sąjungos regioninių skyrių ir bendrijų 
nariai, menotyrininkai, etnologai, iškilūs visuomenės, kultūros 
veikėjai. Šventinį renginį  vedė žinomi laidų vedėjai  Loreta 
Sungailienė ir Saulius Pilinkus. Šių metų  baigiamojoje 
konkursinėje „Aukso vainiko“ parodoje pristatyti 28 kūrėjų – 
geriausių savo apskričių meistrų – vertingiausi vaizdinės liaudies dailės, skulptūros, tapybos, grafikos ir 



 

 
Psl. | 6  

 

taikomųjų dailės šakų bei 
kryždirbystės kūriniai. Labai 
smagu, kad net dviejų mūsų rajono 
tautodailininkų  Alfonso Mauliaus 
ir Alvydo Pociaus  darbai buvo 
atrinkti kaip geriausi  Tauragės 
regione ir dalyvavo šiame 
konkurse.  Baigiamajame renginyje 
nugalėtojais tapo ir simboliniais 
aukso vainikais buvo karūnuoti 
skulptorius Artūras Janickas iš 
Alytaus už skulptūrėlių iš medžio 
kolekciją, audėja Aurelija Gražina 

Rukšaitė iš Kauno rajono už 
įspūdingus juostų kilimus ir 
kryždirbys Rimantas Zinkevičius iš 
Ukmergės krašto už kryždirbystės 
paminklus. Mūsų 
tautodailininkas Alfonsas Maulius 
apdovanotas specialiuoju prizu 
taikomosios dailės srityje. 
Kasmetės „Aukso vainiko“ 
parodos išaugo į gražų renginį, 
kuriame ne tik skatinamas 
meistrų kūrybingumas, bet ir 
atkreipiamas visuomenės 
dėmesys į tikrąsias liaudies meno 
vertybes bei mūsų etninių tradicijų unikalumą. Juk ne veltui 2020-uosius Lietuvos Respublikos seimas 
paskelbė Tautodailės metais. 
 
Informaciją pateikė scenos režisierė ( etnografijai) Ilona Raudonienė 
Nuotraukos Ilonos Raudonienės ir Tomo Budrecko 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
Psl. | 7  

 

 

Koncertas Lietuvos Respublikos Seime 
 

Šilalės kultūros centro moterų vokalinis 
kvartetas ,,Aitra”, vadovaujamas Laimos 
Petkuvienės,  Laisvės gynėjų dieną, Sausio 13-
ąją, koncertavo LR Seime vykusiame 
šventiniame koncerte. ,,Lietuva… Esi miela 
man kaip daina… tu pačiam slapčiausiam 
mano sielos virpesy”- vienu ritmu skambėjo 
atlikėjų balsai. Buvo… Skambėjo… Atrodo, dar 
vienas natomis apipintas renginys praėjo, 
ruošiamasi kitiems pasirodymams, tačiau 
netikėtai sulauktos padėkos iš LR Seimo 
atgaivina prisiminimus, skatina vėl ir vėl 
dainuoti Lietuvai, dainuoti apie Lietuvą. 

 
Informacija parengė kolektyvo ,,Aitra” narė Vaida Girskienė 
Nuotraukos autorės 
 

Koncertas, skirtas Laisvės gynėjų dienai Šilalėje 
 
2020 m. sausio 12 d. Šilalės Šv. Pranciškaus Asyžiečio 
bažnyčioje buvo aukojama Šv. Mišių auka, prisimenant 
visus žuvusius už Lietuvos laisvę. Po mišių prisiminti 
Sausio 13- osios Laisvės gynėjai, jų atminimas pagerbtas 
tylos minute. Koncertavo Kauno styginių kvartetas – 
Karolina Beinarytė – Palekauskienė (1-as smuikas), Aistė 
Mikutytė (2-as smuikas), Eglė Lapinskė (altas), Saulius 
Bartulis (violančelė) ir operos solistas Mindaugas 
Zimkus. 
Koncertą vedė Loreta Bartkutė. Sausio 13 d. Šilalės 
kultūros centro kolektyvas prisijungė prie pilietinės 
akcijos „Atmintis gyva, nes liudija“. Lygiai 8 valandą 
kultūros centro languose sušvito atminties žvakutės 
 
Informaciją pateikė režisieriaus padėjėja Loreta 
Bartkutė 
Filmuotą medžiagą pateikė pavaduotojas Antanas 
Kazlauskas 
 
 
 
 
 



 

 
Psl. | 8  

 

 

Gitaristų kolektyvas „Gaida“ dalyvavo parodos atidaryme 
 
Sausio 16 dieną Šilalės Vlado Statkevičiaus muziejuje atidaryta ir pristatyta Šilalės meno mokyklos dailės 
skyriaus ir Laukuvos mokinių piešinių paroda „Ledo raštai“. Parodos pristatymo metu gražiomis dainomis 
džiugino Šilalės rajono savivaldybės kultūros centro gitaristų kolektyvas „Gaida“ (vad. Regina Mockutė). 
 
Informaciją pateikė – muziejininkė Edita Merkelienė 
Nuotraukų autorė – Judita Pakalniškytė 

 
 

LRT laidoje „Duokim garo“ 
 
Kelionė į nepamirštamą nuotykį – būtent tokiu 
muzikiniame kelyje Šilalės kultūros centro 
kolektyvams ,,Aitra” ir ,,Aušrinė”, vadovaujamiems 
Laimos Petkuvienės, tapo savo krašto atstovavimas 
LRT muzikinėje laidoje, kur duodama garo. Ar mums 



 

 
Psl. | 9  

 

pavyko? Taip, Šilalės kraštą garsinome dainomis, iš kurių vieną atlikome žemaičių tarme. Nepatirtos 
scenos jaudulys, adrenalinas, įspūdžiai, naujas iššūkis! Nuoširdžiai dėkojame Kultūros centro direktorei 
Irminai Kėblienei už palaikymą ir visiems, kurie žodžiu ar įkvepiančiomis žinutėmis siuntėte gerąją 
energiją. Kiekvienam iš jūsų tariame Ačiū. 
 
Informaciją parengė kolektyvų narė Vaida Girskienė 
Nuotraukos autorės 
 
 

Styginių instrumentų ansamblis parodos atidaryme 
 
Vasario 6 dieną Šilalės r. sav. kultūros centro styginių instrumentų ansamblis (vad. Dainora 
Zlotnikovienė) grojo Nijolės Montvilienės papuošalų parodos „Monte N“ atidaryme, Śilalės Vlado 
Statkevičiaus muziejuje. Nuostabiausi darbai, išskirtiniai papuošalai iš akmenų, odos, žalvario sužavėjo 
parodos lankytojus. Styginių ansamblio smuikininkai buvo apdovanoti darbų autorės asmeniškai 
sukurtomis dovanomis. 
 
Straipsnis instumentalistės Dainoros Zlotnikovienės 
Nuotraukos kultūros projektų vadovės Guodos Juškaitės 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
Psl. | 10  

 

 

Vasario 16-osios minėjimas ir „Auksinių gilių“ įteikimo ceremonija 
 

Vasario 16 d., minint Lietuvos valstybės 
atkūrimo dieną, Šilalės kultūros centre vyko 
šventinis renginys, kurio metu apdovanoti 
Šilalės kraštui nusipelnę žmonės. „Auksinių 
gilių“ ceremonija vyksta jau 13-ąjį kartą. Pirmą 
kartą šie apdovanojimai įteikti 2008 metais, 
švenčiant Lietuvos valstybės atkūrimo 90-ąsias 
metines. „Auksinė gilė“ įteikta jau 45 
kraštiečiams. 
Prieš prasidedant iškilmingam minėjimui, 
Šilalės Šv. Pranciškaus Asyžiečio bažnyčioje 
buvo aukojamos mišios už Lietuvą. Mišių 

dalyviai, lydimi kariškių ir šaulių, dalyvavo šventinėje eisenoje. 
Minėjimui persikėlus į Šilalės rajono kultūros centrą, renginį vedusi Kultūros centro režisierė Loreta 
Bartkutė, sveikindama šventės dalyvius, pakvietė drauge sugiedoti Lietuvos valstybės himną. 
Prisimindami Lietuvos laisvės kelią, 
susirinkusiuosius Vasario 16-osios proga 
sveikino ir gražios šventės linkėjo Šilalės rajono 
savivaldybės meras Algirdas Meiženis ir Seimo 
narys Remigijus Žemaitaitis. 
Po sveikinimo kalbų prasidėjo iškilmingas 
„Auksinės gilės“ apdovanojimų įteikimas. Juos 
įteikė meras A. Meiženis, Administracijos 
direktorius Valdemaras Jasevičius ir Seimo 
narys R. Žemaitaitis. Pirmoji „Auksinė gilė“ už 
Šilalės krašto istorijos ir paveldo tyrinėjimus, 
įamžinimą leidiniuose, populiarinimą ir sklaidą 
visuomenei įteikta Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Visuomenės sveikatos fakulteto sveikatos 
psichologijos katedros docentei, daktarei Junonai Silvijai Almonaitienei. Antrasis apdovanojimas už 
etnokultūros paveldo rinkimą, saugojimą ir propagavimą, už etnokultūros paveldo rinkimą, saugojimą ir 
propagavimą, už liudijimą apie knygnešių indėlį į tautinės savimonės formavimą įteiktas Šiaulių 
universiteto docentui Albinui Kavaliauskui. Trečiasis apdovanojimas už etnokultūros meno ir 

kraštovaizdžio puoselėjimą ir kaimo žmonių 
gerovės kūrimą įteiktas Tarvydų parko kaimo 
kapelos įkūrėjui, jau  20 metų jai 
vadovaujančiam Kęstučiui Tarvydui. 
Nominantams taip pat skirtos 15 BSI piniginės 
premijos. 
„Auksinės gilės“ apdovanojimų ceremonijos 
metu muzikinius kūrinius atliko Plungės 
simfoninis orkestras (meno vadovė Ieva 
Lygnugarienė, dirigentas Paulius Lygnugaris), 
solistai Vaida Genytė ir Valdas Lacko. 



 

 
Psl. | 11  

 

 
Rūta Janavičiūtė, Komunikacijos ir informacinių technologijų skyriaus atstovė spaudai 
Nuotraukos autorės ir Ievos Tvaronavičiūtės 

 
 

Užgavėnių šventė Šilalėje 
 
Vasario 25 dieną Šilalėje Užgavėnių 
šventė prasidėjo  Persirengėlių būrelio 
,,gastrolėmis“ Šilalės mieste. Aplankėme 
Šilalės viešąją biblioteką, Šilalės rajono 
savivaldybę, seniūniją, vaišinome blynais 
bei važinėjome po miestą ir kvietėme 
visus prie Šilalės r. sav. kultūros centro į 
Užgavėnių šventę su tradiciniais šokiais, 
žaidimais, linksmomis rungtimis, 
dainomis bei Lašininio ir Kanapinio 
dvikova. Susirinkusiems ateitį būrė 
atvykusi čigonė Karmen, nuo visų ligų 
gydė daktaras, linksmino ubagai ir 
mankštino žydai. Smagius šokius grojo 
jungtinė kapela (vad. V. Rudys), linksmino Šilalės raj. sav. kultūros centro liaudiškos muzikos kapela 



 

 
Psl. | 12  

 

„Šilojus“( vad. Aivaras Šimkus) bei į šokį įtraukė 
ir dainuoti kartu pakvietė Lietuvos pensininkų 
sąjungos ,,Bočiai” Šilalės rajono bendrija ( vad. 
Zina Vainorienė). 
Blynais ir arbata vaišino kavinės „Ugnija, 
„Provincija“, „Pipiras“ bei restoranas  „Meldai“. 
Užgavėnių blynus padėjo dalinti Atviro jaunimo 
centro „Pulsas“ savanoriai. Besisukant šokių 
sūkuryje buvo galima pasidžiaugti ir 
persirengėlių kaukėmis. Tad išrinkome ir 
apdovanojome  gražiausias suaugusiųjų bei 
vaikų  kaukes  ir aktyviausiai dalyvaujančius bei 
gražiausiai pasipuošusius vaikus. 
Kaip  ir kiekvienais,  taip ir šiais metais 
Lašininiui teko nusileisti Kanapiniui bent iki 
kitos žiemos, tačiau žiemos blogybės baigiasi 
tik tuomet, kai sudeginama Morė. O sudeginę  
Morę ir atsikratę  visų nešaltos žiemos 
blogybių, prisišokę, patriukšmavę, išsiskirstėme 
į namus. 
Šventėje dalyvavo Šilalės r. sav. kultūros centro 
folkloro ansamblis „Veringa“ (vad. J. 
Kažukauskienė), vaikų ir jaunimo folkloro 
ansambliai  „Smuokiuka“ ir „Gers smuoks“ 
(vad. I. Raudonienė). 
Šventės organizatorius – Šilalės raj. sav. 
kultūros centras 
Šventės rėmėjas – Šilalės rajono savivaldybė 
bei individuali įmonė „Edmera“ 
Informacinis rėmėjas –  UAB „Šilalės artojas“ 
 
Informaciją pateikė scenos režisierė 
(etnografijai) Ilona Raudonienė 
Nuotraukos MB „Septintas kadras“ 
 

 
 
 
 
 
 



 

 
Psl. | 13  

 

 
 

ŠILALĖS KULTŪROS CENTRO PRISTATYMAS VILNIAUS KNYGŲ MUGĖJE 
 

Šilalės r. sav. kultūros centro darbuotojai vasario 
20-23 dienomis dalyvavo 21-ojoje tarptautinėje 
VILNIAUS KNYGŲ MUGĖJE. Kartu su kitais Lietuvos 
kultūros centrais pristatėme savo veiklas, 
renginius, iniciatyvas, projektus bei žymiausius 
Šilalės krašto turizmo objektus. 
Pirmąją mugės dieną kultūros centrų salės sceną 
tradiciniais šokiais „drebino“  40 vaikų iš  folkloro 
ansamblių GERS SMUOKS, DŪZGINĖLIS, VOLUNGĖ 
(vad. Ilona Raudonienė, Olga Jogminienė, Gražina 
Pameditienė) bei instrumentinė grupė VERINGA 
(vad.  Vaclovas Rudys, Jolanta Kažukauskienė). 
Kartu su LNKC choreografinio folkloro specialiste 
Audrone Vakariniene  direktorė Irmina Kėblienė 

pristatė respublikinį konkursą VISA MOKYKLA ŠOKA ir etninės kultūros akciją  VISA LIETUVA ŠOKA. 
Per 4 dienas sulaukėme itin didelio susidomėjimo mūsų krašto renginiais, projektais, mėgėjų meno 
kolektyvais,  kvietėme visus norinčiuosius atvykti ir iš arčiau susipažinti su mūsų krašto kultūra ir 
turistiniais objektais. 
Dėkojame visiems, prisidėjusiems prie Šilalės r. sav. kultūros centro veiklos viešinimo! 



 

 
Psl. | 14  

 

Šilalės kultūros centro komanda: kultūros 
centro direktorė Irmina Kėblienė, 
pavaduotojas Antanas Kazlauskas, 
kultūros projektų vadovė Guoda Juškaitė, 
scenos režisierė (etnografijai) Ilona 
Raudonienė, instrumentalistė Jolanta 
Kažukauskienė, instrumentalistas, 
renginio vedėjas Alvydas Juodviršis, 
instrumentalistė Dainora Zlotnikovienė, 
chorvedė Sandra Rimkutė-Jankuvienė, 
chormeisterė Rasa Ramanauskienė,  
dalininkas-scenografas Vidmantas Dargis, 
choreografė Olga Jogminienė, dirigentė Gražina Pameditienė, instrumentalistas Vaclovas Rudys, ūkvedys 
Tomas Budreckas,  vairuotojas Vasilijus Zlotnikovas, savanorės Laura Raudoniūtė ir Stasė Žymančienė. 
Paskutiniąją knygų mugės dieną Šilalės kultūros centras nominuotas kaip šokliausias kultūros centras 
visoje Lietuvoje. 
Dėkojame kraštiečiams, draugams, pažįstamiems, studentams, kolegoms už gražius, paskatinančius 
žodžius ir galimybę pabendrauti. 
Nuoširdžiai dėkojame Lietuvos nacionaliniam kultūros centrui už galimybę  pristatyti savo veiklą  tokiame 
reikšmingame renginyje. 
 
Straipsnio autorė kultūros projektų vadovė Guoda Juškaitė 
Nuotraukos Irminos Kėblienės, Guodos Juškaitės, Alvydo Juodviršio 
 

 

 



 

 
Psl. | 15  

 

 

Kultūros centro darbuotojai lankėsi batalione 
 
2020 m. vasario 3 d. Šilalės r. sav. kultūros 
centro darbuotojai lankėsi Šilalės r. Pajūrio 
miestelyje įsikūrusiame naujausiame 
Lietuvos kariuomenės motorizuotosios 
pėstininkų brigados „Žemaitija“ batalione, 
kuriam suteiktas vieno iš svarbiausių 
Lietuvos kariuomenės artilerijos kūrėjų – 
Brigados generolo Motiejaus Pečiulionio 
vardas. Susipažinome su bataliono vadu 
pulkininku leitenantu Vadimu Jeriominu ir 
kita bataliono administracija, darbuotojais. 
Susitikimą pradėjome linksmu Šilalės 
kultūros centro instrumentalisto Alvydo 
Juodviršio ir Upynos kultūros namų koncertų 
(spektaklių) organizatorės Renatos 
Gužauskienės duetu. Prie kavos puodelio pasikalbėjome apie Šilalės r. sav. kultūros centro didžiausius 
renginius, bendradarbiavimo galimybes. Direktorė Irmina Kėblienė papasakojo apie mėgėjų meno 
kolektyvus ir pakvietė karinio dalinio darbuotojus ir šauktinius aktyviai įsitraukti į kultūrinę ir švietėjišką 
veiklą. Kultūros projektų vadovė, koncertų (spektaklių) organizatorė Guoda Juškaitė kariams, papasakojo 
apie Šilalės kultūros centro projektinę veiklą, pakvietė Kovo 11-ąją dalyvauti Lietuvos nepriklausomybės 
atkūrimo dienos 30-mečiui paminėti skirtame pėsčiųjų žygyje „Nepriklausomybės keliais“ ir susipažinti su 
Šilalės krašto istorija. Bataliono vadas pulkininkas leitenantas Vadimas Jeriominas pristatė Brigados 
generolo Motiejaus Pečiulionio artilerijos bataliono struktūrą, veiklą, artimiausius ateities planus. Po 
pokalbio apžiūrėjome bataliono patalpas: darbo kabinetus, poilsio kambarius, valgyklą, medicinos 
punktą. 
Dėkojame bataliono vadui už be galo šiltą priėmimą ir norą glaudžiai bendradarbiauti su Šilalės r. sav. 
kultūros centru. 
 
Nuotraukos kultūros projektų vadovės, koncertų (spektaklių) organizatorės Guodos Juškaitės ir 
bataliono seržanto Ričardo Norvilo 
 



 

 
Psl. | 16  

 

 
 

LRT laidoje „Duokim garo“ savo koncertines programas pristatė Šilalės 

kultūros centro kolektyvai 
 
Š.m. vasario 29 d. LRT laidoje DUOKIM GARO 
savo koncertines programas pristatė Šilalės 
rajono savivaldybės kultūros centro mėgėjų 
meno kolektyvai: folkloro ansamblis VERINGA 
(vad. Jolanta Kažukauskienė), folkloro ansamblio 
VERINGA instrumentinė grupė (vad. Vaclovas 
Rudys), vaikų ir jaunimo folkloro ansamblio GERS 
SMUOKS šokėjai ir sesučių Indrės ir Lauros duetas 
(vad. Ilona Raudonienė). 
Didžiuojamės šauniais mėgėjų meno kolektyvais, 
nuoširdžiai dėkojame LRT laidos DUOKIM GARO 
redaktorei RASAI ZAKAREI! 
Kviečiame sekmadieniais 18.00 val. žiūrėti LRT laidas DUOKIM GARO ir palaikyti savo krašto atlikėjus! 
 
Nuotraukos Vasilijaus Zlotnikovo, Laimos Andrejauskienės, Ilonos Raudonienės 



 

 
Psl. | 17  

 

 

Susitikimas su garbės piliečiu – Jonu Biržiškiu 
 

Susitikimas su garbės piliečiu – Jonu 
Biržiškiu 2020 m. vasario 26 d. Šilalės 
Vlado Statkevičiaus muziejuje vyko 
susitikimas su valstybės ir visuomenės 
veikėju, Šilalės garbės piliečiu – Jonu 
Biržiškiu. 1981 m. ir 1986 m. J. 
Biržiškis apdovanotas Lietuvos 
valstybine premija, 1995 m. LDK 
Gedimino ordino Komandoro 
kryžiumi, 2004 m. – ordino „Už 
nuopelnus Lietuvai“  Komandoro 
didžiuoju kryžiumi, 2007 m. – 
asociacijos „Linava“ Garbės ženklu bei 
yra  28 išradimų autorius. 
Susitikimo metu J. Biržiškis pasidalino 

vaikystės prisiminimais apie savo mokyklą, ištrėmimą į Sibirą, karjeros pradžią. Subyrėjus Sovietų 
Sąjungai J. Biržiškis paskirtas Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo vyriausybės susisiekimo ministru, 
kuriuo dirbo septyniose  Vyriausybėse. Svečias pasidalino pasakojimu apie didžiausius iššūkius su kuriais 
jam teko susidurti dirbant ministru. 
Dėkojame Vlado Statkevičiaus muziejui, Šilalės Dariaus ir Girėno progimnazijos istorijos mokytojai 
Reginai Kelpšienei už bendradarbiavimą. 
 
Informaciją pateikė Šilalės r. sav. kultūros centro savanorė Simona Vėliūtė 
Projektą remia Lietuvos Respublikos kultūros ministerija 
Nuotraukų autorė Judita Pakalniškytė 
 

 
 
 



 

 
Psl. | 18  

 

 

Muzikinė programa Tėvynės gynėjams 
 
Kovo 9 d. Šilalės rajono savivaldybės 
kultūros centras Lietuvos 
Nepriklausomybės atkūrimo 30-mečio 
proga pakvietė Tėvynės gynėjus – šaulius, 
savanorius, karius, Lietuvos politinių kalinių 
ir tremtinių sąjungos (Šilalės skyriaus) 
narius –  į koncertinę programą. Tėvynės 
gynėjams padovanota muzikinė 
inscenizacija  „Eliza“ pagal George Bernard 
Shaw“ Pigmalionas“, muzika Frederick 
Loewe ( inscenizacijos režisierius Antanas 
Kazlauskas). 
 
Informaciją pateikė kultūros projektų vadovė Guoda Juškaitė 
Nuotraukos MB „Septintas kadras“ 
 

 
 
 
 
 
 



 

 
Psl. | 19  

 

 

Kūrybinės „Laisvės malūnėlių“ gamybos dirbtuvės 
 

Štai tokia graži projekto „Laisvės 
malūnėliai“ idėja suvienijo net 53 
skirtingų įstaigų, bendruomenių, 
nevyriausybinių organizacijų, jaunimo 
organizacijų narius. Projekto tikslas – per 
kūrybines, inovatyvias, šiuolaikinei 
visuomenei patrauklias, žmonių 
pilietiškumą bei tautinį identitetą 
stiprinančias veiklas paminėti Lietuvos 
Nepriklausomybės atkūrimo dienos (Kovo 
11-osios) 30-ąsias metines. 
Šilalės mieste bei rajone pagaminta per 6 
tūkstančius malūnėlių, į kūrybines 
dirbtuves įtraukta per 2 tūkstančius 
Šilalės miesto ir rajono gyventojų! 
Nuoširdžiai dėkojame Kaltinėnų kultūros 

namų koncertų (spektaklių) organizatorei Neringai Eitutienei, Kvėdarnos kultūros namų koncertų 
(spektaklių) organizatorei Aldutei Rimkienei, 
Laukuvos kultūros namų koncertų (spektaklių) 
organizatorei Virginijai Mikutavičienei, Upynos 
kultūros namų koncertų (spektaklių) organizatorei/ 
dirigentei Renatai Gužauskienei, choreografei 
Silvijanai Trijonaitienei, Traksėdžio laisvalaikio salės 
instrumentalistui Alvydui Juodviršiui, Kūtymų 
laisvalaikio salės instrumentalistui Vaclovui Rudžiui, 
Pajūrio laisvalaikio salės renginio vedėjui Dariui 
Vasiliauskui, Žadeikių laisvalaikio salės garso 
operatoriui Kaziui Paliakui, Vidmantui Dargiui, 
Alfonsui Mauliui, Vidui Undaravičiui, Vasilijui 

Zlotnikovui, Virgimantui Kaspučiui už pagalbą 
organizuojant kūrybines trispalvių malūnėlių 
dirbtuves. Scenos režisierei (etnografijai) Ilonai 
Raudonienei ir vaikų folkloro ansambliui „Gers 
smuoks“ už galimybę bendruomenėms išmokti 
tradicinį lietuvių liaudies šokį „Malūnėlis“. 
Dėkojame visiems prisijungusiems prie trispalvių 
malūnėlių gaminimo. 
Malūnėliai gaminti paisant draugiškumo gamtai 
principo: medžiagos bus panaudotos kitų kultūros 
renginių scenografijai, įgyvendinant programos 
„Kultūros pasas“ bei kitas vaikams ir jaunimui 
skirtas edukacines veiklas. 



 

 
Psl. | 20  

 

Rėmėjai: 
Lietuvos kultūros ministerija 
Šilalės rajono savivaldybė 
Šilalės miesto seniūnija 
Virgilijaus Žygaičio įmonė 
Partneriai: 
Traksėdžio laisvalaikio salė, Žadeikių 
laisvalaikio salė, Didkiemio laisvalaikio salė, 
Bijotų laisvalaikio salė, Pajūrio laisvalaikio salė, 
Kūtymų laisvalaikio salė, Lietuvos pensininkų 
sąjunga „Bočiai“ Šilalės rajono bendrija, Šilalės 
rajono visuomeninių jaunimo organizacijų 
sąjunga „Apskritasis stalas“ , Šilalės sutrikusios 
psichikos žmonių globos bendrija, Šilalės 
rajono savivaldybės visuomenės sveikatos 
biuras, Šilalės lopšelis-darželis „Žiogelis“, VšĮ 
„Etnoklubas“, Šilalės Simono Gaudėšiaus 
gimnazija, Šilalės meno mokykla, koordinacinis 
centras „Gilė“, Šilalės rajono socialinių 
paslaugų namai, Šilalės Dariaus ir Girėno 
progimnazija, Šilalės Vlado Statkevičiaus 
muziejus, Šilalės rajono savivaldybės viešoji 
biblioteka, Šilalės švietimo pagalbos tarnyba, 
Šilalės r. Kvėdarnos darželis „Saulutė“, Šilalės r. 
Pajūralio pagrindinė mokykla, Šilalės r. 
Kvėdarnos Kazimiero Jauniaus gimnazija, 
Šilalės rajono savivaldybės administracijos 
Kvėdarnos seniūnija, Pajūralio bendruomenės 
centras, Kvėdarnos Parapijos senelių globos 
namai, Kvėdarnos bendruomenės centras, 
Šilalės rajono savivaldybės viešoji biblioteka 
(Kvėdarnos ir Pajūralio kaimo filialas), Šilalės r. 
Kaltinėnų Aleksandro Stulginskio gimnazija, 
Kaltinėnų miestelio bendruomenė, Iždonų 
kaimo bendruomenė, Gineikių kaimo 
bendruomenė, Šilalės rajono savivaldybės 
administracijos Laukuvos seniūnija, Laukuvos 
miestelio bendruomenė, Šilalės r. Laukuvos 
Norberto Vėliaus gimnazija, Šilalės rajono 
savivaldybės viešoji biblioteka (Laukuvos kaimo 
filialas), Šiauduvos kaimo bendruomenė, Šilalės 
Vlado Statkevičiaus muziejus (Upynos liaudies 
amatų muziejus), VšĮ „Suodnas“, Šilalės r. 
Upynos Stasio Girėno mokykla, Upynos 
miestelio bendruomenė, Šilalės rajono 
savivaldybės viešoji biblioteka (Upynos kaimo filialas), Šilalės rajono savivaldybės administracija, Upynos 
seniūnija, Šilalės rajono savivaldybės viešoji biblioteka (Obelyno kaimo filialas), Šilalės rajono Obelyno 



 

 
Psl. | 21  

 

pagrindinė mokykla, Obelyno kaimo 
bendruomenė, Kaimų bendruomenė 
„Saulietekis“, Brigados generolo Motiejaus 
Pečiulionio artilerijos batalionas, LDK 
Kęstučio 7-oji rinktinė Šilalės Stasio Girėno 
703-oji šaulių kuopa, Šilalės gidų asociacija, 
Pajūrio 710-oji jaunųjų šaulių kuopa, 
Lietuvos politinių kalinių ir tremtinių 
sąjungos Šilalės filialas. 
 
Informaciją pateikė kultūros projektų 
vadovė Guoda Juškaitė 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
Psl. | 22  

 

 

 
 
 

Akcija „Ačiū, Lietuva“ Šilalėje 
 
Birželio 1-ąją Šilalės kultūros centro mėgėjų 
meno kolektyvai dalyvavo visuotinėje akcijoje 
„Ačiū, Lietuva“. Ją inicijavo LR Vyriausybė ir 
įgyvendino kartu su 56 Lietuvos savivaldybėmis 
bei Lietuvos kultūros centrų asociacija. Akcijos 
metu padėkojome Lietuvos žmonėms už 
sėkmingai nugalėtą pirmąją COVID-19 bangą ir 
pakvietėme išlaikyti susitelkimą bei viltį, kad 
ryžtingai įveiksime visus dar laukiančius 
sunkumus. Nuo 17.00 iki 17.15 val. šilališkius 
nuo Šilalės kultūros centro stogo džiugino 
linksmos muzikos ansamblis „Padkava“, 
modernaus folkloro grupė „Uknolis“ (vad. 
Alvydas Juodviršis), Šilalės Simono Gaudėšiaus gimnazijos solistė Samanta Vaičikauskaitė (vad. Laima 
Petkuvienė), šokių studija „Salto“ (vad. Aušra Danisevičienė). 
Akcija ,,Ačiū, Lietuva“, kuri sulaukė per 400  pasirodymų įvairiausiose vietose,  susidomėjo ir tarptautinės 
žiniasklaidos agentūros Reuters ir AFP. 
Dėkojame kultūros darbuotojams, Atviro jaunimo centro darbuotojoms ir savanoriams, „laisvės 
malūnėlius“ gaminusioms įstaigoms ir visiems kitiems, prisidėjusiems prie šventinės akcijos 
įgyvendinimo. 



 

 
Psl. | 23  

 

 
Informaciją pateikė kultūros projektų vadovė Guoda Juškaitė. 
Nuotraukų ir vaizdo klipo autorius „BRAZZ media“. 

 
 

Tarptautinė vaikų gynimo diena 
 

Birželio 1-ąją, Tarptautinę vaikų gynimo dieną, 
prie Šilalės kultūros centro, vyko nuotaikingas 
renginys vaikams. Jo metu mažuosius Šilalės 
miesto ir rajono gyventoju džiugino „Linksmasis 
lagaminas” personažai: linksmasis lokys, 
greitasis paukštelis, saldžioji peliukų porelė 
,,Mikis” ir ,,Minė” bei šaunusis Karlsonas. 
Sveikinimo žodį tarė Šilalės rajono savivaldybės 
kultūros centro direktorė Irmina Kėblienė. 
Šokių studija ,,Salto” kvietė vaikus į 
FLASHMOBĄ ,,Šokių virusą“ (vadovė – Aušra 
Danisevičienė), kurio metu mažieji buvo 
mokomi smagių šokio judesių. 

Kiek vėliau vyko edukaciniai užsiėmimai, jų metu vaikai mokėsi muilo burbulų receptų, lankstė išdykusius 
balionėlius, dalyvavo linksmosiose rungtyse bei 
piešė kreidelėmis ant asfalto, vaikų piešiniai 
skirti akcijai „Ačiū, Lietuva“. 
Renginio metu buvo laikomasi saugaus 
atstumo, savanoriai ir dalyviai dėvėjo kaukes ir 
pirštines, tačiau tai nesutrukdė vaikams 
pasilinksminti ir smagiai praleisti laiko. 
Smagią šventę vainikavo AKCIJA AČIŪ, LIETUVA, 
kurios metu Šilalės kultūros centro linksmos 
muzikos ansamblis „Padkava“, modernaus 
folkloro grupė „Uknolis“ (vad. Alvydas 
Juodviršis), Šilalės Simono Gaudėšiaus 
gimnazijos solistė Samanta Vaičikauskaitė (vad. 



 

 
Psl. | 24  

 

Laima Petkuvienė) dėkojo dovanodami savo 
puikius pasirodymus visiems, prisidėjusiems prie COVID-19 pandemijos įveikimo. 
Šilalės kultūros centro pievą papuošė trispalviai „Laisvės malūnėliai“, prie malūnėlių gamybos prisidėjo 
net 53 Šilalės miesto ir rajono įstaigų, bendruomenių nariai. 
 
Informaciją pateikė Jaunimo savanorišką tarnybą Šilalės r. sav. kultūros centre atliekanti Dovilė 
Jakaitė. 
Nuotraukos ,,BRAZZ media”. 

 
 
 



 

 
Psl. | 25  

 

 

Rasos-Joninių šventė Palangoje 
 
Birželio pabaigoje, kai saulė būna pasiekusi 
patį aukščiausią savo tašką danguje, diena 
pati ilgiausia, o naktis – trumpiausia, žolynai 
auga, klesti, žydi, švenčiama Kupolės, Rasos 
ar Joninių šventė. 
Birželio 21 dieną, sekmadienį, Šilalės raj. sav. 
kultūros centro vaikų ir jaunimo folkloro 
ansamblis „Gers smuoks“ ir NVŠ 
„Etnokultūros studija“ Rasos-Joninių šventę 
švęsti vykome į Palangą. Pakeliui užsukome į 
Plungę ir Kretingą, kur aplankėme grafų 
Oginskių ir Tiškevičių dvarus, gėrėjomės 
nuostabia aplinka ir puikiais sodais. Vakarop 
patraukėme į Palangos botanikos sodą, kur 
šventėme Trumpiausios metų nakties ir 
ilgiausios metų dienos šventę: pynėme ir plukdėme vainikus, dalyvavome tradicinėse apeigose prie 
Birutės kalno, palydėjome saulę ir prie Joninių laužo smagiai pasišokę grįžome namo. 
 
Informaciją pateikė scenos režisierė (etnografijai) Ilona Raudonienė 
Nuotraukos Mortos Girčytės ir Ilonos Raudonienės 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
Psl. | 26  

 

 

RASOS-JONINIŲ ŠVENTĖ ŠILALĖJE 
 

Birželio 22 dieną Šilalės miesto Bendruomenių 
parke vyko tradicine tapusi Rasos-Joninių 
šventė. Šilališkiai ir svečiai kaip niekad gausiai 
rinkosi palydėti trumpiausią naktį ir dalyvauti 
Šilalės rajono kapelų šventėje. Vasaros 
saulėgrįžos šventės dalyviams 
pademonstruotos tradicinės apeigos: 
simbolinis Rasų apsiprausimas-apsivalymas, 
einant pro šventinius vartus, kupoliavimas, 
vainikų pynimas ir mėtymas bei plukdymas 
vandenin, Jonų ir Janinų pagerbimas, paparčio 
žiedo ieškojimas, Joninių laužų kūrenimas. 
Šventę vedė ir tradicines apeigas su folkloro 

ansamblio „Gers smuoks“ nariais pristatė kultūros centro darbuotojai Ilona Raudonienė ir Aivaras 
Armonas, visus susirinkusiuosius sveikino 
Šilalės rajono savivaldybės meras Algirdas 
Meiženis. Šventėje pasveikintas ir garbingą 
jubiliejų atšventęs kapelos „Šilojus“ muzikantas 
Petras Judeikis. 
Šventišką nuotaiką kūrė liaudiškos muzikos 
kapelos: „Laukuva“ (vad. A. Šniaukas), „Šilojus“ 
(vad. A. Šimkus), „Bijotaičiai“ (vad. K. 
Mizgirienė, E. Skrodenis), Tarvydų parko kapela 
(vad. K. Tarvydas), linksmos muzikos ansamblis 
„Padkava“ (vad. A. Juodviršis) ir folkloro 
ansamblis „Veringa“ (vad. J. Kažukauskienė). 
Renginio dalyviai negailėjo šypsenų ir 
aplodismentų visiems atlikėjams, o ypač 
originaliai traktoriumi atvykusiam ir tiesiai iš jo kaušo į sceną įžengusiam linksmos muzikos ansambliui 

„Padkava“. Šventę vainikavo grupės DAR 
koncertas. 
Dėkojame šventės partneriui – Šilalės miesto 
seniūnijai, informaciniams rėmėjams UAB 
„Šilalės artojas“ ir „Šilalės naujienos“, visiems 
kultūros darbuotojams, meno mėgėjams ir 
savanoriams, prisidėjusiems prie šventės 
organizavimo. 
 
Informaciją pateikė scenos režisierė ( 
etnografijai) Ilona RAUDONIENĖ 
Nuotraukos MB „Septintas kadras“ 
 

 



 

 
Psl. | 27  

 

 



 

 
Psl. | 28  

 

 

Šilalėje skambėjo „Tautiška giesmė“ 
 
Liepos 6 dienos pavakarę šilališkiai ir miesto svečiai rinkosi prie „Laisvės 
šauklio“ paminklo, kur prisijungdami prie viso pasaulio lietuvių iniciatyvos 
21 val. giedojo Tautišką giesmę. 
Susirinkusiuosius sveikino Šilalės rajono savivaldybės meras Algirdas 
Meiženis. 
Koncertavo Šilalės kultūros centro moterų vokalinis ansamblis „Aušrinė“ 
(vad. Laima Petkuvienė). 
Paminklo prieigas „Laisvės malūnėliais“ papuošė ir malūnėlius 
susirinkusiems dovanojo atviro jaunimo centro darbuotojai ir savanoriai. 
Renginį vedė Šilalės kultūros centro režisieriaus padėjėja Loreta Bartkutė. 
Prie paminklo „Laisvės šauklys” esančią pievą papuošė trispalviai „Laisvės 
malūnėliai“, prie kurių gamybos prisidėjo net 53 Šilalės miesto ir rajono 
įstaigų, bendruomenių nariai. 
Dėkojame informaciniam rėmėjui UAB „Šilalės artojas“ ir net 53 Šilalės 
miesto ir rajono įstaigoms, bendruomenių nariams už padovanotus trispalvius malūnėlius. 
 
Informaciją pateikė Šilalės kultūros centro vyriausiasis režisierius Vytautas Jankauskas 
Nuotraukos „MB Septintas kadras“ 

 
 
 



 

 
Psl. | 29  

 

 

Tautodailininko Petro Balsio personalinė drožinių paroda 

 
Liepos 9 dieną Šilalės Vlado Statkevičiaus muziejuje buvo pristatyta tautodailininko Petro Balsio 
personalinė drožinių paroda. Pristatymo metu susirinkusius džiugino Šilalės kultūros centro moterų 
ansamblis „Kuplė“ bei Gražinos ir Laimos dueto (vadovė Laima Saročkienė) atliekamos vasariškos dainos. 
 
Nuotraukos autorė Judita Pakalniškytė 
 
 

Šilalės krašto mišraus choro stovykla Šventojoje 
 
2020 m. liepos 10–
12 d. Šilalės krašto 
mišrus choras vyko į 
pirmąją stovyklą 
Šventojoje, kurios 
metu choras galėtų 
daugiau 
parepetuoti, geriau 
pasiruošti 
ateinantiems 
renginiams. Kaip ir 
visiems, karantinas 
turėjo įtakos 
meninio lygio 
sustojimui. Todėl 



 

 
Psl. | 30  

 

siekiant kuo greičiau atgauti prieš karantiną pasiektą dainavimo lygį norėta visus suburti kelioms 
dienoms ir intensyviai padirbėti. 
Kelių dienų stovyklos metu choras dalyvavo 6 repeticijose, 2 rytinėse mankštose, bendroje diskusijoje 
„Choro veiklos aktualijos: iššūkiai ir atradimai“, edukacinėse žolelių, tinkančių dainininko balsui ir 
kvėpavimo aparato priežiūrai, pagrindu 
hidrolato gamybos dirbtuvėse. 
Ypatinga patirtis choristams buvo Yoga 
lektorės, choreografės, Klaipėdos 
valstybinės kolegijos ir Lietuvos 
muzikos ir teatro akademijos 
dėstytojos Daivos Palubinskaitės 
vedamos rytinės mankštos ant Baltijos 
jūros kranto. Taip pat daug naudingos 
praktinės patirties choras įgijo lektorės 
vedamuose kvėpavimo aparato ir kūno 
paruošimo dainavimui užsiėmimuose. Lektorė Daiva Palubinskaitė, kaip choreografė, padėjo choro 
ruošiamiems Šilalės miesto šventės kūriniams pritaikyti judesį. 
Taigi, choras stovyklos metu ne tik įgavo naujos patirties, bet ir stiprino dainavimo praktiką ruošdamiesi 
Šilalės miesto šventės koncertui, o taip pat ir 2020 m. vyksiančiam II Respublikiniam suaugusiųjų chorų 
maratonui. Stovyklos metu pradėtas mokytis ir chorų maratono baigiamasis kūrinys. 
Tikimės, kad įgyta patirtis nenueis veltui ir mūsų žiūrovai galės išvysti chorą artimiausiuose renginiuose. 
 
Informaciją ir nuotraukas pateikė Šilalės r. sav. kultūros centro chorvedė Sandra Rimkutė-Jankuvienė 

 
 

VI TRADICINĖ ETNOKULTŪRINĖ STOVYKLA 
 
2020 m. liepos 20-24 dienomis Paršežerio 
stovyklavietėje jau 6-ąjį kartą šventiškai dūzgė 
tradicinė vaikų ir jaunimo etnokultūrinė stovykla 
„Etnokultūros kūrybinės dirbtuvės”, skirta 
Tautodailės metams paminėti. Šiemet dėl 
koronaviruso COVID-19 grėsmės stovykla buvo 
gerokai mažesnė: dalyvavo 120 etninės kultūros 
puoselėtojų iš Šilalės rajono, Žemaitijos regiono 
vaikų ir jaunimo folkloro ansamblių. 
Stovyklautojus sveikino Šilalės rajono 



 

 
Psl. | 31  

 

savivaldybės Mero pavaduotojas Tadas Bartkus, stovyklos iniciatorė Irmina Kėblienė, Žemaitijos 
regioninės etninės kultūros globos tarybos pirmininkas, Šilalės kraštiečių draugijos pirmininkas Virginijus 
Jocys. 
Nors koronaviruso grėsmė apribojo stovyklos dalyvių skaičių, tačiau veiklos įvairovė tikrai nenukentėjo: 

stovyklautojai kiekvieną dieną save galėjo 
išbandyti pačiose įvairiausiose kūrybinėse 
veiklose ir pasigaminti gražių darbelių tiek sau, 
tiek artimiesiems ar vadovams, dalyvauti 
linksmose etnokultūrinėse vakaronėse, 
judriuosiuose lauko žaidimuose, filmų 
peržiūrose po atviru dangumi, žygiuose, 
edukacinėse programose, dainuoti, bendrauti ir 
kurti. 
Šiemet, Tautodailės metais, stovyklai pasirinkta 
Pasaulio medžio tema, dažnai dominuojanti 
liaudies mene, mituose ir dainose. Pasaulio 
medžio motyvai dominavo tiek stovyklos 

apipavidalinime, tiek visoje veikloje: etnomuzikavime, dainose, šokiuose, tradiciniuose amatuose, 
tapyboje, stovyklautojų koncerto scenarijuje, kurį režisavo Oskaras Bogvila, padedamas šaunių 
stovyklautojų bei tetaro raiškos ir mitologijos 
sekcijos vadovių – Ritos Vanagienės ir Jovitos 
Lubienės. 
Dvi dienas stovyklautojai keliavo į tautodailės 
plenerą „Šimtmečio veidai ir vaizdai“ Bilionyse, 
kur stebėjo tautodailininkų kūrybos procesą, 
linksmino juos dainomis, šokiais, dalyvavo 
edukacinėse programose. Nuoširdžiai 
dėkojame už bendradarbiavimą Bilionių 
seniūnei Loretai Daukantienei, Bilionių kaimo 
bendruomenės pirmininkei Virginijai 
Geštautienei, etnografinės sodybos 
šeimininkams Editai ir Dariui Navardauskams. 
Nors puikiais orais vasara nelepino, tačiau 5 stovyklos dienas darbas virte virė: net trijose didžiulėse 
palapinėse, pastogėse ir nameliuose triūsė šaunus daugiau kaip 30 vadovų būrys, padedamas jaunųjų 
padėjėjų, savanorių, darbščių stovyklautojų. Kaip ir kasmet, taip ir šiemet stovykloje tradiciškai darbavosi 

vaikų ir jaunimo folkloro ansamblių, 
etnokultūros studijų vadovai ir muzikantai, 
Šilalės ir kaimyninių rajonų pedagogai ir 
kultūros darbuotojai, tautodailininkai, 
amatininkai: Albinas Batavičius, Donatas 
Stakvilevičius, Albertas Martinaitis, Alma ir 
Vytautas Steponavičiai, Dainora Petrikienė, 
Alvydas Juodviršis, Vitas Ilekis, Justas 
Morkeliūnas, Rokas Žičkis, Arūnas Stankus, 
Gendvydas Karpavičius, Kotryna Zaikauskaitė, 
Jolanta Bučnienė, Alvydas Juodviršis, Ilona 
Raudonienė, Rasa Ramanauskienė, Gražina 



 

 
Psl. | 32  

 

Pameditienė, Neringa Eitutienė, Olga ir Saulius 
Jogminai, Jolanta Kažukauskienė, Loreta 
Krompalcienė, Živilė Juškienė, Tomas 
Budreckas, Gediminas Pilypas, Alfonsas 
Maulius, Vidas Undaravičius, Vasilijus 
Zlotnikovas, Eugenijus Jurevičius, Elvina 
Nikitinaitė, Jolanta Baubkuvienė, Ilona 
Venckienė, Jūratė Sruogytė, Vita 
Žabarauskaitė, Daiva Kaunienė, Vilija 
Pocevičienė, Virginija Geštautienė. 
Be galo smagu, kai kiekvienais metais tradicinė 
stovykla turi ne tik tradicinius vadovus, bet ir 
tradicinius partnerius bei rėmėjus, kurie 
svariai prisideda prie etnokultūros tradicijų puoselėjimo. Ypač dėkingi Šilalės visuomenės sveikatos 
biurui, kad ypatingą dėmesį skyrė stovyklautojų higienai ir saugumui, pradedant nuo instruktažo dėl 
asmens higienos reikalavimų siekiant išvengti koronaviruso COVID-19 bei kitų užkrečiamųjų ligų, baigiant 
kasdieniu atidžiu rūpinimusi stovyklos dalyvių sveikata ir higiena. Už tai nuoširdžiai dėkojame direktorei 
Loretai Petkuvienei, sveikatos priežiūros specialistėms – Genovaitei Dzindzelietaitei ir Akvilei Petkienei. 

Puikiai Šilalės krašto žemaičių kulinarinio 
paveldo edukacinę programą pravedė Šilalės 
rajono savivaldybės viešosios bibliotekos 
darbuotojos – Stefa Minutaitė ir Inga 
Vitartienė, kartu su stovyklautojais žemaitišką 
šiupinį ir košę virė Rimas Šedbaras, šiaudais ir 
repeticijų patalpomis pasirūpino Požerės kaimo 
bendruomenė (pirmininkė Dalia Petrošienė), 
stovyklos vadovų, pedagogų ir kultūros 
darbuotojų kvalifikacijos tobulinimu – Šilalės 
švietimo pagalbos tarnyba, Šilalės rajono 
policijos komisariato pareigūnė Rasa 
Sadauskytė informavo stovyklautojus apie 

elgesio viešoje vietoje taisykles ir atsakomybę jų nesilaikant, papasakojo, kaip apsaugoti asmeninius 
daiktus, Kaltinėnų seniūnijos seniūnas Antanas Bartašius ir seniūnijos darbuotojai pagelbėjo palapine 
veikloms. Džiugu, kad atsiranda vis daugiau savo krašto tradicijų išsaugojimu ir puoselėjimu 
besirūpinančių žmonių, palaikančių, paremiančių etnokultūrinės stovyklos organizatorius, suprantančių 
būtinybę prisidėti prie turiningo vaikų ir 
jaunimo vasaros poilsio. 
Per 5 stovyklos dienas rezultatu visi liko 
patenkinti, nes galėjo pademonstruoti ir 
vaidybinius gebėjimus, ir pagroti, padainuoti 
išmoktus kūrinius, pašokti šokius, pasukti 
ratelius, pristatyti savo meninius gebėjimus 
stovyklos mažojo Tautodailės plenero „Gyvybės 
medis“ parodoje kartu su nuostabiais Bilionių 
tautodailės plenero „Šimtmečio veidai ir 
vaizdai“ menininkų darbais. Po stovyklautojų 
koncertavo modernaus folkloro grupė „Auksa 



 

 
Psl. | 33  

 

žovis“, folkloro ansamblis „Ratilėlis“ (vad. A. Česienė), juos keitė jungtinis stovyklos vadovų ir jaunųjų 
muzikantų kolektyvas, o po jų – diskoteka su DJ. Džiaugdamiesi, kad koronavirusas aplenkė stovyklą, ir 

nuoširdžiai linkėdami, kad jokios koronės 
neatimtų galimybės džiaugtis vasaros poilsiu ir 
kultūros renginiais, stovyklautojai be gailesčio 
sudegino iš šiaudų išpintą koronaviruso 
pavadinimą COVID-19. 
Smagu matyti, kad sparčiai globalėjančiame 
pasaulyje jaunoji karta, vis ieškanti kažko 
unikalaus, savito, atranda tą unikalumą mūsų 
pačių tradicijose ir papročiuose. Kasdien 
skambančios dainos, šokami tradiciniai šokiai, 
virkdinami liaudies instrumentai, sukami 
rateliai ir žaidžiami žaidimai, drobėse, 
papuošaluose, line, akmenyje ir kitur 

atgaivinami tautiniai raštai leidžia tikėti, kad mūsų krašto jaunimas neleis sunykti mūsų tautos pamatams 
– tradicijoms. Juk ir Tautos Tėvu vadinamas Jonas Basanavičius yra pasakęs: „Tauta, pamiršusi savo 
praeitį, yra be ateities.“ 
Nuoširdi padėka šiemet nemažą iššūkį dėl koronaviruso priėmusiems jauniesiems stovyklos vadovams: 
Guoda Juškaitei, Urtei Būdvytytei, Monikai Šerpytytei, Aivarui Armonui, Nedai Šimkūnaitei, Justui 
Šimkūnui, Vytautui Vitkui, Kotrynai Zaikauskaitei, Dovydui Vaitkui, Mortai Girčytei, Edvinui Kazlauskui, 
Jonui Gudauskui, Svajūnui Petrokui, taip pat šauniems vadovų padėjėjams ir savanoriams bei visiems 
stovyklautojams. 
Išskirtinė padėka stovyklos rėmėjams: Šilalės 
rajono savivaldybei, Lietuvos kultūros tarybai 
(https://www.ltkt.lt/), informaciniams rėmėjui 
– UAB „Šilalės artojas“, Tauragės kabelinei 
televizijai, taip pat stovyklautojų tėveliams ir 
artimiesiems, be kurių stovykla neįvyktų. 
 
Etnokultūrinės stovyklos organizatorės: Irmina 
Kėblienė, Guoda Juškaitė, Ilona Raudonienė 
Nuotraukos Linos Maslauskienės, Loretos 
Daukantienės, Guodos Juškaitės 
Vaizdo medžiaga Augustino Mažučio 



 

 
Psl. | 34  

 

 
 
 
 
 
 



 

 
Psl. | 35  

 

 
 

Paminėtas 487-asis Šilalės miesto gimtadienis 
 

Šiemet, nors ir ne taip trankiai kaip kasmet, 
paminėtas 487-asis Šilalės miesto 
gimtadienis. Jau nuo penktadienio ryto Šilalės 
miesto ir rajono gyventojai bei svečiai Šilalės 
Vlado Statkevičiaus muziejuje galėjo 
apsilankyti mūsų krašto knygnešiams skirtoje 
parodoje „Knygnešys“, Marijonos Čilvinaitės 
120-osioms gimimo ir 25-osioms mirimo 
metinėms skirtoje parodoje, 2019 metų 
Laisvės premijos laureatui, Lietuvos 
rezistentui, Sovietų Sąjungos gulagų sistemos 
kaliniui, Lietuvos istorijos metraštininkui 

Albinui Kentrai skirtoje parodoje, Šilalės dekanato dekano Sauliaus Katkaus asmeninio archyvo religinių 
atvirukų/paveikslėlių parodoje. 
Šilalės rajono savivaldybės bibliotekoje penktadienį-šeštadienį veikė galvosūkių (pabėgimo) kambarys 
„Paslaptingais knygnešių takais“. Penktadienio vakarą Šilalės miesto Bendruomenių parke žiūrovai galėjo 



 

 
Psl. | 36  

 

išvysti nuostabų šokio spektaklį „Knygnešių šventa gadynė“ (choreografė ir režisierė Aušra 
Danisevičienė). Po spektaklio padėkos žodžius spektaklio režisierei tarė Šilalės rajono savivaldybės 

kultūros centro direktorė Irmina Kėblienė, 
Šilalės rajono savivaldybės meras Algirdas 
Meiženis, mero pavaduotojas Tadas Bartkus, 
administracijos direktorius Valdemaras 
Jasevičius. Šokio spektaklio metu Šilalės 
visuomenės sveikatos biuras visus vaišino 
žolelių arbata. Po šokio spektaklio kino filmų 
mėgėjai turėjo galimybę išvysti Jono Trukano 
filmą „Knygnešys“. 
Šeštadienio rytą pasitikome kartu su vaikų 
programa. Mažieji Šilalės miesto ir rajono 
gyventojai bei svečiai įsitraukė į „Raganiukės 

teatro“ interaktyvų spektaklį-žaidimą visai šeimai „Raudonkepuraitė ir vilkas“. Po spektaklio visus 
nustebino mažojo solisto Arno Ramanausko 
staigmena-daina „Pažiūrėk į mane, mama“. 
Visos vaikų programos metu vaikučius 
linksmino svečiai – personažai Panda ir 
Dramblys. Šilalės atviras jaunimo centras kvietė 
vaikus dalyvauti painiajame labirinte, kurį 
kiekvienas įveikęs gavo saldų prizą. Programą 
vaikams vainikavo daug džiaugsmo suteikęs 
„Didysis putų šou“. 
Šilalės sporto mokykla kvietė dalyvauti 
paplūdimio tinklinio turnyre Šilalės miesto 
taurei laimėti. Su Šilalės rajono socialinių 
paslaugų namų Globos centro vaiko 

svečiavimosi, globos (rūpybos) ir įvaikinimo galimybėmis supažindino Šilalės rajono socialinių paslaugų 
namų darbuotojos. Gyventojai aktyviai įsijungė į projekto „Prisijungusi Lietuva“ skaitmeninę edukacinę 
programą „Išmani bendruomenė“. 

13.00 ir 15.00 val. Šilalės miesto gyventojų 
laukė kultūros centro meno mėgėjų kolektyvų 
koncertas „Dovana Šilalei“ (koncerto vedėja 
Loreta Bartkutė). Miesto gimtadienio proga 
šventės dalyvius ir svečius sveikino LR Seimo 
narys Remigijus Žemaitaitis, Šilalės rajono 
savivaldybės meras Algirdas Meiženis, 
administracijos direktorius Valdemaras 
Jasevičius bei miesto seniūnė Eglė Straukienė. 
Nuo 14 valandos prasidėjo nevyriausybinių 
organizacijų Atviro jaunimo centro, 
informacinio tinklo EURODESK LIETUVA, 
ŠRVJOS ,,Apskritasis stalas“ atstovų, Jaunimo 

savanoriškos tarnybos savanorių organizuojama veikla, projekto „O dabar-leisk man“ atstovų 
prisistatymai. Visi apsilankiusieji miesto šventėje turėjo galimybę pamatyti Šilalės rajono visuomeninių 
jaunimo organizacijų sąjungos ,,Apskritasis stalas“ savanorių Ievos Špečkauskaitės ir Kristupo 



 

 
Psl. | 37  

 

Grigalavičiaus meninės fotografijos parodą 
,,Mes“ bei Šilalės rajono savivaldybės kultūros 
centro Atviro jaunimo centro lankytojų 
GRAFFITI darbų parodą ,,Jaunimas jaunimui“. 
14-18 valandomis gyventojai lankėsi Lietuvos 
kariuomenės brigados generolo Motiejaus 
Pečiulionio artilerijos bataliono ginkluotės ir 
ekipuotės ekspozicijoje, LDK Kęstučio 7-osios 
rinktinės Šilalės Stasio Girėno 703-osios šaulių 
kuopos veiklos pristatyme, gaisrinės technikos 
ir įrangos parodoje. 
21.00 val. „Vasaros nakties muzikos vakare“ 
žiūrovai galėjo mėgautis Kauno valstybinio 
muzikinio teatro solistų Ievos Goleckytės ir Andriaus Apšegos bei medinių pučiamųjų kvinteto KAUNAS 
WINDS programa bei dangų nušvietusiu šventiniu fejerverku. 
Šilalės miesto šventės naujiena – „Automobilių (Decibelų dragų) garso varžybos“, kurias organizavo 

Šilalės r. sav. kultūros centras ir „Bildukai“. Po 
garso varžybų dalyvių registracijos ir techninės 
automobilių patikros Šilalės miesto pagrindine 
(J. Basanavičiaus) gatve griausmingai praūžė 
automobilių (Decibelų dragų varžybų dalyvių) 
paradas. 
Pirmąkart Šilalėje organizuojamų automobilių 
garso varžybų atidarymo simbolį-juostelę 
perkirpo Šilalės rajono savivaldybės mero 
pavaduotojas Tadas Bartkus ir kultūros centro 
direktorė Irmina Kėblienė kartu su renginio 

partneriais „Bildukai“ (Evaldas Karutis, Mantas Zdanavičius, Tomas Karutis, Anton Vinnickij, Valdas 
Ambroza, Gedas Budreckas, Mantas Budreckas, Aivaras Armonas). 
Po ilgos kovos paaiškėjo 6 skirtingų klasių prizinių vietų nugalėtojai: 
STOCK klasė: I vieta – Aušra Vinickaja (52 Hz 
144,17 Db), II vieta – Justinas Širvinskas (45Hz 
143,51 Db), III vieta – Deividas Mackevičius (49 
Hz 141,22 Db). 
A klasė: I vieta – Ernestas Bilotas (42 Hz 149,46 
Db), II vieta – Raimondas Zelenkauskas (33 Hz 
147,25 Db), III vieta – Edgars Tumavicus (55 Hz 
145,06 Db). 
B klasė: I vieta – Arturs Pavloskis (41 Hz 152,14 
Db), II vieta – Domas Stokė (42 Hz 150,44 Db) 
III vieta – Justas Juškevičius (39 Hz 148,35 Db). 
C klasė: I vieta – Aleksandrs Polakovs (45 Hz 
156,25), II vieta – David Aivazian (37 Hz 153,15 
Db), III vieta – Gintas Zilevicius (34 Hz 151,77 Db). 
EXTREEME klasė: I vieta – Aleksandras Anufrijevas (29 Hz 154,85 Db), II vieta – Tomas Michniovas (35 Hz 
151,46 Db), III vieta – Karolis Plauska (42 Hz 147,76 Db). 



 

 
Psl. | 38  

 

EXTREEME+ klasė: I vieta Rihards Rings (37 Hz 158,48 Db), II vieta Miglius Acus (35 Hz 157,59), III vieta – 
Donatas Liaučys (34 Hz 157,37 Db). 

Renginio dalyvius linksmai nuteikė Šilalės 
kultūros centro pučiamųjų orkestras (vad. 
Zigmas Levickis) ir choreografinė grupė (vad. 
Laima Andrejauskienė), sportinį šokį dovanojo 
sporto klubas „Adijus“ (vadovė Aušra 
Danisevičienė). Keletas drąsiausių merginų 
išbandė save SHOW-OFF renginio dalyje, 
kurioje žiūrovai išvydo, kaip nuo didelio garso 
dažnio įspūdingai kilnojosi merginų plaukai. 
Dalyvius linksmino BASS (Baltic Auto Street 
Bass) DJ broliukai iš Latvijos Una Aivars Priedes 
ir Dmitriy Solovjov. Visi norintieji galėjo 
dalyvauti Lietuvos automobilių kelių direkcijos 
inicijuotoje akcijoje #UžsisekiteSaugosDiržą. 
Varžybų dalyvius kava, arbata, kibinais vaišino 
kavinė „Pipiras“. 
Sekmadienį, pasibaigus Porciunkulės atlaidams, 
Šilalės Šv. Pranciškaus Asyžiečio bažnyčios 
šventoriuje visus susirinkusiuosius džiugino 
linksmos muzikos ansamblis „Padkava“ (vad. 
Alvydas Juodviršis). Nuo 13 valandos J. 
Basanavičiaus gatvėje vyko Lietuvos galiūnų 
čempionato II etapas, kuriame I vietos 
nugalėtoju tapo šilališkis Karolis 

Aleksandravičius. 
Organizatoriai: Šilalės rajono savivaldybė, Šilalės rajono savivaldybės kultūros centras, Šilalės miesto 
seniūnija 
Nuoširdžiai dėkojame miesto šventės partneriams, rėmėjams ir savanoriams! 
Partneriai: „Bildukai“, Šilalės rajono savivaldybės viešoji biblioteka, Šilalės Vlado Statkevičiaus muziejus, 
Šilalės visuomenės sveikatos biuras, Šilalės sporto mokykla, Šilalės Šv. Pranciškaus Asyžiečio parapija, 
Šilalės rajono socialinių paslaugų namai, Šilalės šokių studija „Salto“, Šilalės rajono policijos komisariatas, 
Šilalės priešgaisrinė gelbėjimo tarnyba, Šilalės rajono visuomeninių jaunimo organizacijų sąjunga 
„Apskritasis stalas“, Lietuvos kariuomenės Brigados generolo Motiejaus Pečiulionio artilerijos batalionas, 
LDK Kęstučio 7-osios rinktinės Šilalės Stasio 
Girėno 703-oji šaulių kuopa, informacinis 
tinklas EURODESK LIETUVA, ŠRVJOS 
,,Apskritasis stalas“ atstovų, Šilalės Simono 
Gaudėšiaus gimnazijos Jono Pauliaus II 
ateitininkų kuopa, Šilalės rajono savivaldybės 
kultūros centro Atviras jaunimo centras, 
projektas „Prisijungusi Lietuva“, Lietuvos 
automobilių kelių direkcija, Šilalės rajono 
savivaldybės priešgaisrinė tarnyba 
Rėmėjai: 



 

 
Psl. | 39  

 

LIETUVOS KULTŪROS TARYBA (https://www.ltkt.lt/) 
ROMUALDAS TRIJONIS 
KAVINĖ „PIPIRAS“ 
„AUDIO BROLIAI“ 
UAB „OPTITA“ 
„GERAS GARSAS“ 
Informaciniai rėmėjai: 
UAB „ŠILALĖS ARTOJAS“ 
„ŠILALĖS NAUJIENOS“ 
TAURAGĖS KABELINĖ TELEVIZIJA 
Renginio savanoriai: Gustas Juška, Gerda 
Noreikaitė, Dovydas Navardauskas, Viltė 
Vaišnoraitė, Gabija Ruzgytė, Augustinas 
Zemeckis, Gabija Kazlauskytė, Emilija Girčytė, 
Danielius Kubilius, Vanesa Teresaitė, Vilius 
Košys, Modestas Aušra, Kamilija Eitutytė, Aistė Arnašiutė, Ugnė Lapinskytė, Gabija Jakaitė, Kamilė 
Sakalauskaitė, Rokas Auryla, Oskaras Mikalauskas 
 
Informaciją pateikė Šilalės r. sav. kultūros centro kultūros projektų vadovė, koncertų (spektaklių) 
organizatorė Guoda Juškaitė 
Nuotraukos MB „Septintas kadras“, Bronislovo Ambrozo, Albino Gudlenkio 

 

 
 



 

 
Psl. | 40  

 

 
 

Žolinės šventė Šilalėje 
 
Tradiciškai rugpjūčio 15 d. Šilalės Šv. Pranciškaus Asyžiečio bažnyčioje vyko Žolinė, kitaip dar vadinama 
Šv. Mergelės Marijos dangun ėmimo šventė. Šv. Mišios baigėsi parapijiečių atsisveikinimu su vikaru 
Vaidu Gadeikiu, kuris dėkojo šilališkiams už svetingą ir šiltą bendrystę Šilalės parapijoje. 

Po šv. Mišių Šilalės Pranciškaus Asyžiečio 
bažnyčios šventoriuje vyko gražiausių žolinės 
puokščių rinkimai. Bene svarbiausia Žolinės 
tradicija – iš įvairių augalų, daržovių ar vaisių 
susikurti derliaus puokštę. Ją būtina pašventinti 
bažnyčioje šventės dieną, kad įgautų simbolinę 
prasmę. 
Gražiausią puokštę rinko klebonas dek., eduk. 
mgr. Saulius Katkus, vertinimo komisija ir visi 
šventės dalyviai. Vertinimo komisija 
apdovanojo I vietą laimėjusią ilgametę vainikų 
pynėją Jadvygą Pudževelienę. II vietos 
nugalėtoja tapo Danutė Damulienė, III vietą 

pelnė Zosė Musvycienė. 
Visiems gražiausios Žolinės puokštės dalyviams įteiktos padėkos už gražią bendrystę puoselėjant Žolinės 
tradicijas, prizinių vietų nugalėtojai apdovanoti B. Ferrero knyga. 



 

 
Psl. | 41  

 

Pasibaigus gražiausių puokščių apdovanojimams šilališkius linksmino ir gerą nuotaiką kūrė Vilniaus 
miesto folkloro ansamblis „Nalšia“ (vad. 
Audronė Vakarinienė). 
Šventės organizatoriai – Šilalės Šv. Pranciškaus 
Asyžiečio bažnyčia 
Partneriai – Šilalės rajono savivaldybės kultūros 
centras 
Informacinis rėmėjas – UAB „Šilalės artojas“ 
 
Informaciją pateikė Šilalės rajono 
savivaldybės kultūros projektų vadovė Guoda 
Juškaitė 
Nuotraukos Danutės Gailiūnienės 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
Psl. | 42  

 

 

Šokių kolektyvas „Mainytinis“ dalyvavo šokių šventėje Tauragėje 
 
Rugpjūčio 22 d. Šokių kolektyvo 
MAINYTINIS vyresniųjų grupė (vad. 
Laima Andrejauskienė) dalyvavo 
Tauragės Pilies kiemelyje vykusioje 
suaugusiųjų šokių šventėje „Šokio 
sūkury”. Įvairių stilių šokiais žiūrovus 
džiugino kolektyvai iš Tauragės, 
Šilalės, Pagėgių, Kėdainių, Ignalinos, 
Joniškio, Jurbarko ir Kauno rajonų. 
 
Kolektyvo vadovė Laima 
Andrejauskienė 
 
 
 

Paminėta Juodojo kaspino ir Baltijos kelio diena 
 

Rugpjūčio 23 d. Šilalės Šv. Pranciškaus 
Asyžiečio bažnyčioje po šv. Mišių buvo 
paminėta Juodojo kaspino ir Baltijos kelio 
diena. 
Sakralinės muzikos valandą „Lietuva, Tave 
vieną turiu“ atliko dainininkė, tarptautinių 
konkursų laureatė Sigutė Trimakaitė. 
Renginį vedė Šilalės kultūros centro 
režisieriaus padėjėja Loreta Bartkutė. 
 
Informaciją pateikė Šilalės kultūros centro 
vyriausiasis režisierius Vytautas Jankauskas. 
 

 

Etninė akcija „Visa Lietuva šoka“ 2020 Šilalėje 
 
Gražų rugsėjo 18 d. vakarą Šilalės rajono savivaldybės kultūros centras visus Šilalės rajono tradicinių 
šokių puoselėtojus, folkloro mėgėjus bei norinčiuosius pasišokti pakvietė į visoje Lietuvoje 
išpopuliarėjusią etninę akciją, „Visa Lietuva šoka“. 
Akcijos pradžioje linksmai nusiteikusius šokėjus sveikino Šilalės kultūros centro direktorė Irmina 
Kėblienė. Apie 200 etninės akcijos dalyvių šoko tradicinius Šilalės krašto, Žemaitijos ir visos Lietuvos 
šokius. Iš viso rajono susirinkusiems šokėjams grojo Šilalės kultūros centro folkloro ansamblio „Veringa“ 
instrumentinė grupė (vad. Vaclovas Rudys) . 



 

 
Psl. | 43  

 

Akcijoje dalyvavo folkloro ansambliai: „ 
Dūzginėlis“ (vad. Olga Jogminienė), „Upa 
uzbuons“, „Volungė“ ( vad. Gražina 
Pameditienė), „Gers smuoks“ (vad. Ilona 
Raudonienė), Šilalės meno mokyklos šokių 
studija „Lokysta“ (vad. Laima Andrejauskienė ir 
Digma Kononovienė), Laukuvos kultūros namų 
tautinių šokių kolektyvas „Laukiva“ (vad. Olga 
Jogminienė), Pajūralio laisvalaikio salės šokių 
kolektyvas „Sūkurys“ (vad. Alma Šimkuvienė), 
Šilalės raj. sav. kultūros centro šokio teatras, 
šokių studija „Salto“ (vad. Aušra 
Danisevičienė), Šilalės Simono Gaudėšiaus 

gimnazijos „Etnokultūros studija“ (vad. Ilona 
Raudonienė).  
Patys aktyviausi šokėjai apdovanoti kalvio 
Alberto Martinaičio pagamintais akmeniniais 
amuletais. AJC (atviro jaunimo centro) 
savanorės Aistė Arnašiūtė ir Neda Eitutytė 
vaišino visus žolelių arbata, kolektyvams 
įteiktos padėkos ir saldžios dovanos. 
Nuoširdžiai dėkojame visiems etninės akcijos 
„Visa Lietuva šoka“ dalyviams, noriai 
įsitraukusiems į tradicinių šokių šėlsmą. 
 
Informacinis rėmėjas – UAB „Šilalės artojas“. 
 
Informaciją pateikė etninės akcijos organizatorė Ilona Raudonienė 
Nuotraukos Danutės Gailiūnienės 
Vaizdo medžiaga Augustino Mažučio 

 
 
 
 
 



 

 
Psl. | 44  

 

 

 
 

Muzikinė inscenizacija „Eliza“ parodyta Telšių teatrų festivalyje 

„TEATRradimai“ 
 
2020 m. rugsėjo 20 d. Šilalės rajono savivaldybės kultūros centro mėgėjų meno kolektyvo „Muzikinis 
teatras“ aktoriai muzikinę inscenizaciją „Eliza“ pademonstravo Telšių rajono savivaldybės Žemaitės 
teatre, Telšių teatrų festivalyje „TEATRradimai“. 



 

 
Psl. | 45  

 

 

Kalnų sąšauka ant Šilalės rajono piliakalnių 
 
2020 m. rugsėjo 22 d. (antradienį) 19 -21 val. 
minint Baltų vienybės dieną Šilalės rajone ant 
trijų piliakalnių kvietėme visus uždegti laužus – 
vienybės simbolį. Pagal seną baltų tradiciją, kada 
diena susilygina su naktimi, švenčiame lygiadienį 
– Baltų vienybės dieną. Prieš 784 metus baltų 
gentys susivienijo ir Saulės mūšyje sutriuškino 
Kalavijuočių ordiną. Saulės mūšio diena Lietuvos 
ir Latvijos seimų yra paskelbta Baltų vienybės 
diena. Mūšio išvakarėse nušvitęs ugnies ženklas 
kvietė vienytis. Ugnis ant tolimo kalno – ženklas, 
kad esame. Ugnies uždegimas vienu metu – 
vienybė. 
Šiemet mūsų rajone ugnis vienu metu sužibo ant Rubinavo piliakalnio (Traksėdžio seniūnijoje), 

Kaltinėnuose ant Pilių piliakalnio ir ant 
Medvėgalio (Laukuvos seniūnijoje). Savo 
skambiomis dainomis ant Rubinavo piliakalnio 
susiėjimą papuošė Lietuvos pensininkų sąjungos 
Šilalės Bočių bendrija (vadovė Zina Vainorienė). 
Visus bendrai dainai ir šokiui kvietė Šilalės raj. sav. 
kultūros centro vokalinis ansamblis „Kuplė“ 
(vadovė Laimutė Saročkienė) ir liaudiškos muzikos 
kapela „Šilojus“ (vadovas Aivaras Šimkus). Visus 
susirinkusiuosius karšta arbata ir sausainiais 
vaišino Šilalės raj. sav. kultūros centras. Susiėjimą 
pabaigėme bendra žemaitiška daina ir bendra 
nuotrauka. 

Kuo nuoširdžiausia padėka Traksėdžio seniūnijos seniūnei Reginai Audinytei ir seniūnijos darbuotojams 
už laužą, Šilalės raj. sav. kultūros centrui už transportą, arbatą ir vaišes, kolektyvo „Gers Smuoks“ 
nariams už savanorišką pagalbą ir gerą nuotaiką. 
Ant Pilių Piliakalnio Kaltinėnuose liepsnojo laužas ir skambėjo Kaltinėnų kultūros namų moterų vokalinio 
ansamblio „Versmė” ir kaimiškos 
muzikos kapelos dainos ir muzika 
(vad. Vileta Gailevičienė). Koncertų 
(spektaklių) organizatorė N. 
Eitutienė pasakojo apie Baltų 
vienybės ir Rudens lygiadienio 
tradicijas. Už laužą dėkojame 
Kaltinėnų seniūnijai. 
Ant paties aukščiausio Žemaitijos 
piliakalnio Medvėgalio visus 
susirinkusius linksmino Laukuvos 
kultūros namų kaimo kapela 



 

 
Psl. | 46  

 

„Laukuva“ (vad. A. Šniaukas), o vaikų 
folkloro kolektyvas „Dūzginėlis“ (vad. 
O. Jogminienė) niekam neleido liūdėti 
ir sušalti. Suliepsnojus laužui Laukuvos 
N. Vėliaus gimnazijos istorijos 
mokytoja Asta Girgždienė priminė 
Lietuvos istoriją ir jos praeitį. 
Suskambėjus bendroms dainoms, 
dangų nušvietė fejerverkų ugnis. 
Širdingai dėkojame visiems, 
įsitraukusiems į šią gražią akciją, kuri, 
tikimės, bus vis populiaresnė ir taps 
gražia tradicija, įtraukiant vis daugiau 

piliakalnių į „Laužų sąšaukos“ žemėlapį. 
 
Informaciją pateikė Ilona 
Raudonienė, Šilalės kultūros centro 
scenos režisierė (etnografijai), 
Neringa Eitutienė, Kaltinėnų kultūros 
namų koncertų (spektaklių) 
organizatorė, Virginija 
Mikutavičienė, Laukuvos kultūros 
namų koncertų (spektaklių) 
organizatorė. 
Nuotraukos: Roko Aurylos, Kamilijos 
Eitutytės ir Olgos Jogminienės 
Informacinis rėmėjas – UAB „Šilalės 
artojas“ 
 

 



 

 
Psl. | 47  

 

 

Šventėme poeto Pauliaus Širvio 100-ąjį gimtadienį 
 
Gimnazijoje rugsėjo 22 dieną gimnazijos pirmokams vyko integruota istorijos-lietuvių kalbos ir literatūros 
pamoka, skirta poeto Pauliaus Širvio kūrybai. 
Pranešimą apie poeto biografiją ir kūrybą pristatė renginio sumanytoja–gimnazijos muziejaus vadovė 
Aušra Baublienė. Su Pauliaus Širvio bibliografija supažindino gimnazijos bibliotekos vedėja Dalė 
Šimelienė. 
Pateiktį apie Pauliaus Širvio gyvenimą 
paruošė abiturientas Edas Viršilas. 
Istorijos mokytojas Bijūnas Paulius 
padainavo vieną gražiausių Pauliaus Širvio 
žodžiams sukurtą dainą „Kai brendu 
naktimi“. 
Išraiškingai eilėraščius skaitė gimnazistai 
Denisa Bagdonaitė, Austėja Paulauskaitė, 
Orinta Sabockytė, Paulina Šeputytė, 
Deimantė Petrauskaitė, Greta Krylovaitė, 
Rugilė Noreikaitė ir Laurynas Vasiliauskas. 
Juos renginiui ruošė lietuvių kalbos ir 
literatūros mokytojos Irena Gabrielaitienė, 
Sauga Vaičikauskienė, Zoja Masteikienė. 
Nuostabiai nuskambėjo ansamblio iš 
Šilalės kultūros centro, vadovaujamo 
Reginos Mockutės, atliekamos dainos. 
Dėkojame gerbiamai vadovei ir atlikėjams 
Gustui Lesčiauskui, Deividui Tverijonui, 
Skaidrai Pugačiauskaitei, Kotrynai 
Mackonytei, Erikai Kaunaitei, Augustei 
Gudlenkytei ir Irmai Martinkutei už 
pasidalintą kūrybos džiaugsmą. 
Renginys, skirtas mylimam poetui, 
padovanojo daug įsimintinų akimirkų, 
paskatino mokinius ir mokytojus labiau 
vertinti mūsų pačių kuriamą kultūrą. 
 
Zoja Masteikienė 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
Psl. | 48  

 

 

Šurmuliavo tradicinė Žemdirbių šventė 
 

Ankstyvą šeštadienio rytą šilališkius žadino ir į 
šventę kvietė šaukliai-kultūros centro 
darbuotojai A. Juodviršis, I. Raudonienė, V. 
Rudys. 
Nuo ankstyvo ryto prie sporto ir laisvalaikio 
centro rajono seniūnijų atstovai išradingai 
puošė savo kiemelius. 
Šventę pradėjo Šilalės kultūros centro merginų 
šokių kolektyvas (vad. L. Andrejauskienė), 
pasveikindamas visus žemdirbius „Kepurine“. 
Šventės vedėjai L. Bartkutė ir V. Jankauskas 
pasveikino žemdirbius, pasidžiaugė puikiu šių 
metų derliumi ir į sceną pakvietė Šilalės rajono 

savivaldybės merą A. Meiženį, administracijos direktorių V. Jasevičių, seimo narį R. Žemaitaitį, Šilalės 
garbės pilietį Z. Balčytį, žemės ūkio skyriaus vedėją V. Bukauskienę, žemės ūkio rūmų pirmininką A. 
Svitojų, Europos parlamento nario B. Ropės 
padėjėją J. Vaitkienę, Lietuvos žemės ūkio 
konsultavimo tarnybos Šilalės biuro vadovę J. 
Ciparienę, Šilalės ūkininkų sąjungos pirmininką 
A. Tamošaitį. 
Po rajono vadovų ir svečių sveikinimų 
nuotaikingą koncertą surengė Šilalės kultūros 
centro linksmos muzikos ansamblis „Padkava“ 
(vad. A. Juodviršis) ir šokių kolektyvo 
„Mainytinis“ vyresniųjų grupė (vad. L. 
Andrejauskienė). 
Pasibaigus koncertui, į sceną pakilo rajono 
meras A. Meiženis, mero pavaduotojas T. 
Bartkus, administracijos direktorius V. Jasevičius ir žemės ūkio skyriaus vedėja V. Bukauskienė. 
Pasipylė tikras apdovanojimų ir padėkų „lietus“. Buvo apdovanoti gražiausiai tvarkomų miesto ir rajono 
sodybų šeimininkai, gražiausiai tvarkomų ūkininkų sodybų, įmonių teritorijų, gražiai tvarkomų gatvių 

atstovai. 
„Kiečiausiais sodininkais“ komisija pripažino 
Laukuvos seniūniją. Pačius garbingiausius 
konkurso „Metų ūkio“ apdovanojimus pelnė 
Inga ir Paulius Urbikai, Raimonda ir Artūras 
Dambrauskai, Vanda ir Romualdas Bertašiai. 
Pasibaigus apdovanojimų ceremonijai, šventės 
vedėjai pakvietė visus apsilankyti seniūnijų 
kiemeliuose, kur vyko įvairios atrakcijos, 
kiemelių šeimininkai kvietė visus paragauti 
skaniausių valgių. 



 

 
Psl. | 49  

 

Kaip ir kasmet Žemdirbių šventės metu vyko 
jau tradicija tapusi Šilalės rajono visuomeninių 
jaunimo organizacijų sąjungos ,,Apskritasis 
stalas” savanorės Ievos Urbonaitės inicijuojama 
akcija ,,Ištiesk gerumo ranką gyvūnams”. 
Akcijos metu savo veiklą pristatė ir šventės 
svečius džiugino ,,WonderDog šunų 
akademija”. Renginio metu suaukota 383 Eurai 
ir dėžė įvairaus pašaro gyvūnams. 
Šventę vainikavo įspūdingas grupės „Sare 
Roma“ koncertas. 
 
Dėkojame informaciniams rėmėjams – „Šilalės 

artojas“, VšĮ „Šilalės naujienos“ 
 
Informaciją pateikė Šilalės kultūros centro vyriausiasis režisierius Vytautas Jankauskas 
Nuotraukos Šilalės r. savivaldybės komunikacijos ir informacinių technologijų skyriaus atstovės 
spaudai Rūtos Budrės 

 
 
 
 
 
 



 

 
Psl. | 50  

 

 

 

Folkloro ansamblis „Veringa“ tarptautiniame festivalyje Kelmėje 
 
Š. m. rugsėjo 25-26 d. Kelmėje vėl nuaidėjo 
tarptautinio folkloro festivalio „Ir pajauga žali 
leipa“ folkloro ansamblių koncertas. Festivalis 
vyksta kas du metus. Jau antrą kartą rugsėjo 26 
d. šiame festivalyje dalyvavo Šilalės r. sav. 
kultūros centro folkloro ansamblis „Veringa“ 
(vad. J. Kažukauskienė) bei folkloro ansamblio 
„Veringa“ tradicinė kapela (vad. V. Rudys). 
 
Informaciją pateikė instrumentalistė Jolanta Kažukauskienė, nuotraukos Bronislovo Ambrozos 



 

 
Psl. | 51  

 

 

Gitaristų kolektyvo „Gaida“ koncertas 

mokytojams 
 
Spalio 6 d. Mokytojų dienos proga, Šilalės kultūros centro 
gitaristų kolektyvas „Gaida“ atliko koncertinę programą 
Simono Gaudiešiaus gimnazijoje. 
 
Kolektyvo vadovė Regina Mockutė 

 
 

Paskelbti 2020 m. regioninio Tautodailės konkurso „Aukso vainikas“ 

laureatai 
 

2020 metus Lietuvos Respublikos seimas paskelbė 
Tautodailės metais. Lapkričio 13 d. jie deramai 
paminėti Tauragės krašto muziejuje „Santaka“, 
kuriame  surengta keturioliktoji regioninė 
(Tauragės apskrities) paroda „Aukso vainikas“. 
Tradiciškai parodoje dalyvavo liaudies meistrai, 
tautodailininkai iš Tauragės, Jurbarko ir Šilalės 
rajonų – iš viso 22 autoriai. Komisija, sudaryta iš 
Lietuvos nacionalinio kultūros centro specialistų ir 
Tauragės rajono dailės žinovų, atrinko geriausius 
kūrinius respublikiniam turui. Savo darbus 
pristatė Šilalės miesto ir rajono tautodailininkai ir 
meistrai: Alfonsas Maulius, Rita Urbonaitė, Birutė 

Overlingienė, Jonas  Gerkė, Daiva Kaunienė, Benisė Girkontienė, Alvydas Pocius, Danutė Songailienė ir 
Vladas Janavičius. 
Liaudies taikomojoje dailėje II-ąją vietą laimėjo šilališkė Benisė Girkontienė už megztus delmonus. 
Specialiuoju diplomu apdovanotas Vladas Janavičius už siuvinėtus kryželiu paveikslus. 



 

 
Psl. | 52  

 

 

 
Regioniniame ture pirmąsias vietas laimėjo ir į respublikinį turą pateko Alfonsas Maulius už medžio 
skulptūrą, tauragiškė  Raimonda Debeckienė už pintus darbus, bei kryždirbys Alvydas Pocius. 
Respublikinis parodos turas ir laureatų apdovanojimas  tradiciškai vyks sausio 6 d., per Tris karalius. 
Linkime mūsų liaudies meistrams kuo didžiausios sėkmės, atstovaujant savo rajonui  respublikiniame 
ture. 
 
Informaciją  pateikė Šilalės raj. sav. kultūros centro scenos režisierė (etnografijai) Ilona Raudonienė 
Nuotraukos Renatos Jančiauskienės 



 

 
Psl. | 53  

 

 

  

Atviro jaunimo centro „Pulsas“ 
renginiai 2020 metais 

 



 

 
Psl. | 54  

 

 

Stalo teniso turnyras Atvirame jaunimo centre 
 

2020 m. sausio 23 d. Šilalės r. sav. kultūros centro Atvirame jaunimo 

centre (toliau – AJC ,,Pulsas“) vyko stalo teniso turnyras, kuriame 

dalyvavo 14 Atviro jaunimo centro lankytojų, tačiau geriausiai pasirodė 

ir pirmąsias vietas pelnė: III-iąją vietą iškovojo Mindaugas Šerpytis, II-

ąją – Lukas Petravičius, I-ąją – Lukas Grikšas. Laimėtojai buvo 

apdovanoti diplomais ir medaliais. Atviro jaunimo centro lankytojai 

džiaugėsi turėję galimybę susigrumti tarpusavyje ir aktyviai praleisti 

laiką Atvirame jaunimo centre. 

Informaciją ir nuotraukas pateikė Šilalės r. sav. Kultūros centro atviro 

jaunimo centro soc. Darbo organizatorė Monika Šerpytytė. 

 

Rūkymo prevencija Atvirame jaunimo centre 
 

2020 m. sausio 23 d. Šilalės r. sav. 

kultūros centro atvirame jaunimo cente 

11.40 val. ir 15.30 val. lankėsi Tauragės 

apskrities VPK Šilalės r. PK Veiklos sk. 

vyresnioji tyrėja Rasa Sadauskytė. 

Pareigūnė kalbėjo ir kvietė visus 

diskutuoti aktualia tema – apie šiuo metu 

tarp jaunuolių labai populiarias 

elektronines cigaretes, jų kilmę, rūšis, 

veikimo principus, prieinamumą, kainas, 

elektroninių cigarečių užpildus, skirtumus 

tarp paprastų ir elektroninių cigarečių bei 

cigarečių daromą žalą sveikatai. Pasakojo 

kokios grėsmės kyla rūkantiems bei 

skatino jaunimą susimąstyti apie rūkymo 

žalą, ragino jaunuolius vengti žalingų įpročių, rinktis sveiką gyvenimo būdą, o gauta informacija 

pasidalinti su draugais. Dėkojame Tauragės apskrities VPK Šilalės r. PK Veiklos sk. vyresniajai tyrėjai Rasai 

Sadauskytei už informatyvią dieną Atvirame jaunimo centre. 

Informaciją pateikė Šilalės r. sav. kultūros centro atviro jaunimo centro socialinio darbo organizatorė 

Monika Šerpytytė. 

 

 



 

 
Psl. | 55  

 

 

Protmūšis atvirame jaunimo centre „Pulsas“ 
 

Sausio 31 dienos vakarą Šilalės 

atvirame jaunimo centre „Pulsas“ 

vyko protmūšis „Išpudrink smegenis 

jaunimui“. Jame dalyvavo net 10 

komandų, kurioms priklausė jauni 

žmonės iš įvairių Šilalės r. 

nevyriausybinių jaunimo 

organizacijų. Protmūšį sudarė 

klausimai apie Šilalės kraštą, jaunimo 

veiklas ir galimybes užsienyje bei 

Lietuvoje, apie NVO vykdomas 

veiklas. Visos komandos kovojo iš 

paskutiniųjų, nepabūgo ginčytis su 

komisija, kad apgintų savo 

atsakymus, deja buvo renkamos tik 3 geriausios komandos, dėl to likusieji dalyviai buvo motyvuojami 

naujomis įgautomis žiniomis ir galimybe atsigriebti kitą kartą. 3-iąją vietą laimėjo „Apskritukai“, 2-ąją – 

„Beprotinių dantų“, o 1-ąją laimėjo komanda „Per plauką“. Jaunuoliai gavo įvairių suvenyrų: atšvaitų, 

rašiklių, apyrankių, „Žinau viską“ žurnalų. 1-osios vietos laimėtojai buvo apdovanoti bilietais į atviro 

jaunimo centro „Pulsas“ diskoteką „Valentinas jaunimo pulsu“ vyksiančią Vasario 7 dieną. 

Protmūšį organizavo ir kūrė Šilalės „Apskritojo stalo“ savanoriai: Aistė Arnašiūtė, Austėja Ignotaitė, Neda 

Eitutytė, Ugnė Košinskaitė ir Rokas Auryla. 

Nuotraukas pateikė Kristupas Grigalavičius 

Informaciją pateikė Ieva Špečkauskaitė 

 

 

 



 

 
Psl. | 56  

 

 

Valentinas jaunimo pulsu 
 

Šių metų vasario 7-ą dieną Šilalės r. sav. kultūros 

centro atvirame  jaunimo centre „Pulsas“ (toliau – 

AJC „Pulsas“) vyko didelio jaunuolių  dėmesio 

susilaukęs renginys „Valentinas jaunimo pulsu“. Šis 

renginys  pareikalavo daug pastangų: savanoriai 

dirbo ir stengėsi, kad šitokio  masto renginys 

jaunimui būtų įdomus, patrauklus ir kupinas 

Valentino  dienos dvasios. 

Ši diena sulaukė didelio jaunuolių dėmesio iš viso  

Šilalės rajono. Prieš visų jaunuolių laukiamos 

diskotekos pradžią, Atvirame jaunimo centre grojo 

Šilalės kultūros centro meno mėgėjų  kolektyvas 

„Gaida“, vadovaujamas Reginos Mockutės. 

Diskotekos metu  skambėjo garsi bei tranki muzika, visi smagiai šoko, skleidė pozityvią  nuotaiką. 

Diskotekos metu „meilės“ pica apdovanota saldžiausios poros  titulą pelniusi pora – Mantvydas 

Kapučinskas ir Gabija Kazlauskytė.  Dėkojame visiems prisidėjusiems prie renginio „Valentinas jaunimo 

pulsu“  įgyvendinimo: savanoriams už įdėtas 

pastangas ruošiant dekoracijas,  „Pramogų 

magnatai“ už pravestą įspūdingą diskoteką ir 

saugos tarnybai  „GRIFS AG“ už saugumo 

užtikrinimą. 

Informaciją pateikė Jaunimo savanorišką tarnybą 

Šilalės r. sav. kultūros centre atliekanti Gabija 

Jakaitė. 

Nuotraukas pateikė: Gabija Žymantaitė ir Juozas 

Griušys. 

 



 

 
Psl. | 57  

 

 

Pokalbis-diskusija su Gabrieliumi Liaudansku-Svaru 
 

2020 m. kovo 9 d. į Šilalės atvirą jaunimo centrą 

atvyko neeilinis svečias –  Šilalės jaunimą aplankė 

hip hopo grupės G&G sindikatas lyderis, dainų 

kūrėjas, įvairių socialinių projektų, Nacionalinės 

ekspedicijos dalyvis Gabrielius Liaudanskas-Svaras. 

Pokalbiui-diskusijai jį pakvietė Šilalės viešosios 

bibliotekos komunikacijos ir informacinių 

technologijų skyriaus kultūrinės veiklos padalinio 

vadovė (skyriaus vedėja) Rima Norvilienė. 

Niekam ne paslaptis, jog šis žymus muzikos 

pasaulio ir visuomenės atstovas yra ilgametis 

švietėjiškos veiklos, apimančios darbą su jaunimo centrais, mokyklomis, bendruomenėmis, 

nevyriausybinėmis organizacijomis ir kt., entuziastas, iniciatorius, organizatorius. 

Remdamasis asmeniniais pavyzdžiais iš vaikystės, paauglystės laikotarpių bei dalindamasis savo 

gyvenimo kelyje sukaupta patirtimi, Gabrielius Liaudanskas-Svaras atskleidė paprastą, bet kartu genialų 

kiekvienam pasiekiamos laimės receptą, kuris, anot svečio, slypi visų vertybių pamate –pačiame 

žmoguje, jo pasirinkimuose, poelgiuose, įsitikinimų deklaravime. Anot svečio, „gyvenimo pilnatvė 

prasideda ir baigiasi davimu: savo vidiniam 

„aš“, artimajam, pagalbos prašančiajam ar jos 

prireikusiajam ir pagaliau Lietuvai – Tave 

išauginusiai, subrandinusiai žemei… Laisvė ir 

patriotiškumas yra patys brangiausi dalykai, 

kuriais galime didžiuotis, tačiau laisvė mums 

suteikia ir atsakomybę, kurią visą gyvenimą 

nešamės su savimi greta.“ 

Dėkojame pašnekovui už pasidalijimą gerąja 

patirtimi ir jaunuolių motyvavimą gyventi 



 

 
Psl. | 58  

 

aktyvų gyvenimą. 

Projektą finansuoja Lietuvos kultūros ministerija 

Informaciją pateikė kultūros projektų vadovė, koncertų (spektaklių) organizatorė Guoda Juškaitė 

Nuotraukos MB „Septintas kadras“ 

 

Pėsčiųjų žygis aplink Paršežerio ežerą 
 

Š. m. birželio 17 d. Šilalės r. sav. kultūros centro atviro 

jaunimo centro lankytojai ir savanoriai dalyvavo pačių 

organizuotame pėsčiųjų žygyje aplink Paršežerio ežerą 

(atstumas -14 km.). Pėsčiųjų žygis skatino jaunuolių fizinį 

aktyvumą, savo krašto pažinimą, bendravimą ir 

bendradarbiavimą. 

Žygį jaunuoliai pradėjo ėjimu Paršežerio pakrante – Ežero 

pelke, kurioje yra nutiestas medinis takas. Šioje atkarpoje 

jaunuoliai susipažino su unikalia žemapelkės augalijos 

įvairove. Iš žemapelkės takas vedė į Rešketų kaimą, kurio 

senkapyje palaidoti 1863 m. sukilėliai. Toliau žygio dalyviai 

pasuko link Šilinkalnio. Iš ten – prie Paršpilio piliakalnio, šalia 

kurio yra Parškalnis – senovės gyvenvietė. Kiek vėliau takas 

vedė į Piaunios mišką ir aukštapelkę. Galiausiai, apėję ežerą, 

dalyviai grįžo į stovyklavietę, kurioje patys kūrė laužą, ruošė 

stalą, maudėsi ežere bei žaidė įvairius stalo žaidimus. 

Džiugu, kad net 20 Atviro jaunimo centro ,,Pulsas“ lankytojų 

išreiškė norą aktyviai praleisti dieną gamtoje. Atviro jaunimo centro darbuotojai tikisi, kad pėsčiųjų žygiai 

tarp jaunuolių taps vis populiaresne laisvalaikio praleidimo forma. 

Informaciją pateikė Jaunimo savanorišką tarnybą Šilalės r. sav. kultūros centre atliekanti Gerda 

Noreikaitė. 

Nuotraukas pateikė Šilalės r. sav. kultūros centro atviro jaunimo centro socialinio darbo organizatorė 

Vilma Končauskaitė. 



 

 
Psl. | 59  

 

 

Atviro jaunimo centro lankytojų išvyka į Skuodą 
 

Š.m rugpjūčio 20 d. Šilalės r. sav. kultūros 

centro atviro jaunimo centro lankytojai vyko į 

Skuodą, tarpinstitucinį atvirų jaunimo centrų 

susitikimą. 

Pirmiausia, kelionę jaunuoliai pradėjo 

aplankydami vieną įspūdingiausių žemaitijos 

abjektų – Oginskio rūmus. Susipažinę su 

Oginskio rūmų istorija, jaunuoliai vyko į 

Skuodo atvirą jaunimo centrą. Atvykusius į 

Skuodo atvirą jaunimo centrą jaunuolius 

draugiškai pasitiko Skuodo atviro jaunimo 

centro direktorė Soneta bei jaunimo 

darbuotoja Rūta. Jauni žmonės susipažino su 

Skuodo atviro jaunimo centro veikla, sėmėsi 

idėjų, kurias galėtų įgyvendinti Šilalėje bei išbandė naujus žaidimus. 

Iškart po apsilankymo visi patraukė apžiūrėti Skuodo, pasivaikščioti po miestą. Kelionę šilališkiai baigė 

aplankydami  Mosėdyje esantį Vaclovo Into akmenų muziejų. 

Kelionė visiems vykusiems suteikė daug naujų įspūdžių ir idėjų ateityje planuojamoms veikloms. 

Informaciją ir nuotraukas pateikė Šilalės r. sav. kultūros centre Jaunimo savanorišką tarnybą 

atliekantis Gustas Juška. 

 

 

 

 



 

 
Psl. | 60  

 

 

Protmūšis „Žinių piknikas“ 
 

Rugsėjo 1-ąją Šilalės r. sav. kultūros centro 

atviro jaunimo centro (toliau – AJC ,,Pulsas”) 

lankytojai ir savanoriai minėjo dalyvaudami 

protmūšyje ,,Žinių piknikas”. 

Atvirame jaunimo centre susibūrė apie 30 

smalsiai nusiteikusių jaunuolių, pasiruošusių 

pasitikrinti savo žinias protmūšyje, tačiau 

geriausiai pasirodė ir I-ąją vietą pelnė merginų 

komanda ,,Galingasis ketvertas” (komandą 

sudarė: Viltė Vaišnoraitė, Neda Eitutytė, Gabija 

Ruzgytė ir Austėja Ignotaitė). Kiek mažiau taškų 

pelnė ir II-ąją vietą iškovojo komanda 

,,Rududu” (komandą sudarė: Ula Gedvilaitė, 

Danielius Kubilius, Daniela Rupšytė, Rugilė Rupšytė ir Urtė Gedvilaitė). Ne ką prasčiau pasirodė ir III-osios 

vietos prizus laimėjo komanda ,,Mergas” (komandą sudarė: Evelina Daukurstaitė, Erika Kuzaitė, 

Deimantė Petrauskaitė ir Elinga Janutytė). Džiaugiamės, kad vis daugiau jaunuolių palaiko bendraamžių 

iniciatyvas ir aktyviai dalyvauja AJC ,,Pulsas” vykstančiuose renginiuose ir organizuojamose veiklose. 

Sveikiname nugalėtojus ir visus jaunuolius su naujais mokslo metais! Linkime neišsenkančio entuziazmo, 

kūrybinės laisvės, smalsumo ir, žinoma, sėkmės moksluose! 

Dėkojame Šilalės rajono savivaldybės administracijai už puikius prizus laimėtojams ir Jaunimo 

savanorišką tarnybą Šilalės r. savivaldybės administracijoje atliekančioms Aistei Arnašiutei ir Ugnei 

Lapinskytei už puikiai suorganizuotą renginį jaunuoliams. 

Informaciją ir nuotraukas pateikė Šilalės r. sav. kultūros centro atviro jaunimo centro socialinio darbo 

organizatorė Monika Šerpytytė. 

 

 



 

 
Psl. | 61  

 

 

Išvyka į Tauragę 
 

2020 m. rugsėjo 30 d. Šilalės r. sav. 

kultūros centro atviro jaunimo centro 

savanoriai ir lankytojai vyko į Tauragę 

aplankyti ten įsikūrusio 

bendradarbystės centro „Spiečius“ bei 

Tauragės atviros jaunimo erdvės. 

Pirmiausia, jaunuoliai vyko į 

bendradarbystės centrą „Spiečius“, 

kuris yra „Versli Lietuva“ sukurta 

netradicinio tipo verslo vystymosi 

erdvė, pritaikyta smulkiojo ir vidutinio 

verslo subjektams, vykdantiems veiklą 

ne ilgiau kaip 5 metus, bendradarbiauti 

tarpusavyje ir plėstis. 

Po apsilankymo bendradarbystės 

centre jaunuoliai vyko į Tauragės atvirą jaunimo erdvę, kurioje svečius džiugiai pasitiko jaunimo 

darbuotojai: Toma ir Laurynas bei atviros jaunimo erdvės savanoriai. Darbuotojai supažindino lankytojus 

su erdve, savanoriais bei elgesio taisyklėmis. Jaunuoliams erdvė paliko didžiulį įspūdį, jie sėmėsi idėjų ir 

aptarė ką galėtų pritaikyti ir savo mieste. Susipažinę su erdve jaunuoliai turėjo galimybę išbandyti 

naujausius „Virtual Reality 3D” akinius ir nusikelti į virtualų žaidimų pasaulį. 

Važiuojant atgal į Šilalę jaunuoliai diskutavo, kad labiausiai jiems įsiminęs dalykas yra tai, kad atviroje 

jaunimo erdvėje jaunuoliai gali laivais išreikšti save, piešdami ant kiekvienos erdvės sienos (žinoma, prieš 

tai susitarę su darbuotojais, aptarę viziją ir pan.). Išvykoje dalyvavę jaunuoliai džiaugėsi naujomis 

pažintimis ir įspūdžiais po išvykos. 

Informaciją ir nuotraukas pateikė Jaunimo savanorišką tarnybą Šilalės r. sav. kultūros centro atvirame 

jaunimo centre atliekantis Gustas Juška. 

 

Atviro jaunimo centro lankytojų 

susitikimas su „FLEX“ atstovais 
 

 „Time to Move“– viena svarbiausių Eurodesk 

informacinio tinklo kampanijų, kurios metu jauni 

žmonės yra skatinami domėtis studijomis, savanoryste 

ir praktikos galimybėmis užsienyje bei atrasti 

tinkamiausią programą jų asmeniniam tobulėjimui. Per 

spalio mėnesį kampaniją suburia šimtus jaunimo 



 

 
Psl. | 62  

 

organizacijų iš visos Europos, kurios suorganizuoja virš 1000 renginių 31 valstybėje. 

Kampanija yra orientuota į jaunuolius iš regionų, kuriems informacija apie tarptautines jaunimo 

galimybes yra mažiau prieinama. „Time to 

Move“ taip pat siekia šią jaunų žmonių grupę 

supažindinti su Eurodesk veikla ir teikiama 

informacine pagalba apie tarptautinius 

projektus ir kokią naudą tai gali turėti ateičiai. 

Kampanija vyksta spalio 1 — 31 dienomis. 

Spalio 15 d. 17 val. Atviro jaunimo centro 

lankytojai, Jaunimo savanorišką tarnybą Šilalės 

rajone atliekantys savanoriai turėjo galimybę 

susitikti su FLEX atstovais. Susitikimo su „FLEX“ 

atstovais metu renginio dalyviai ne tik sužinojo, 

kaip pildyti paraišką, kokių dokumentų reikia, 

bet ir galėjo pabendrauti su bendraamžiais, 

kurie išvyko į mainus, sugrįžo ir nekantravo 

papasakoti apie savo nuotykius! 

FLEX jaunimo mainai padeda ne tik pasipraktikuoti užsienio kalbą – jų metu patirti nuotykiai tampa 

pačiais įsimintiniausiais, nes 10 ir 11 klasės moksleiviai vienus mokslo metus gali praleisti Amerikoje! 

„FLEX“ programą Lietuvoje įgyvendina JAV ambasada Lietuvoje (https://lt.usembassy.gov/lt/) ir 

Amerikos tarptautinio švietimo taryba (https://www.americancouncils.org/locations/offices/lithuania). 

Informacija apie programą „Facebook“: 

„FLEX Lithuania“ https://www.facebook.com/flexlithuania/ 

„FLEX Lithuania Alumni“ https://www.facebook.com/FLEXalumniLithuania/ 

Dėkojame informaciniui tinklui Žinau viską už pagalbą organizuojant susitikimą. 

 

Projekto „Aktyvus Šilalės jaunimas“ 

įgyvendinimas Atvirame jaunimo 

centre 
 

2020 m. spalio 23 d. Šilalės r. sav. kultūros centro 

atviro jaunimo centro lankytojai turėjo galimybę 

sudalyvauti KANGOO JUMPS treniruotėje, kurią vedė 

pasaulio ir Europos sportinių šokių čempionas bei 

buvęs sportinių šokių ansamblio „Žuvėdra” narys – 

Justas Bareišis. Treniruotės metu dalyviai stiprino visų 

grupių raumenis, gerino kraujotaką. Ši treniruotė taip 

pat padeda sukurti taisyklingą laikyseną, numesti 

svorį. Po treniruotės vyko diskusija su treneriu J. 

Bareišiu apie sportinių šokių karjeros galimybes 



 

 
Psl. | 63  

 

Tauragės apskrityje ir sveiką gyvenimo būdą. 

2020 m. spalio 25 dienos rytą Atviro jaunimo centro 

lankytojai ir savanoriai pradėjo aktyviai, dalyvaudami 

plaukimo treniruotėje, kuri vyko Šilalės sporto mokyklos 

baseine. Treniruotėje dalyvavo 15 jaunuolių. Jaunuoliai 

sistemingai ir nuosekliai mokėsi plaukti, saugiai elgtis 

vandenyje – nuo savo kūno vandenyje pajutimo iki pirmųjų 

taisyklingai nuplauktų 25 metrų. 

2020 m. spalio 25 d. Šilalės r. sav. kultūros centro atvirame 

jaunimo centre vyko virtualios realybės užsiėmimai. Virtuali 

realybė – tai edukacinė, terapinė, įgūdžių tobulinimo bei 

baimių įveikimo priemonė. Virtualios realybės užsiėmimai 

skatino jaunuolių fizinį aktyvumą, padėjo įveikti aukščio, 

uždarų erdvių baimes, lavino pusiausvyrą, reakciją ir net 

sukūrė dirbtinę meditatyvią aplinką. 

Šie užsiėmimai sulaukė didelio Atviro jaunimo centro 

lankytojų dėmesio. Veiklos ne tik lavino įvairius įgūdžius, bet 

ir buvo labai smagios. Projektinės veiklos reikalingos tam, 

kad jaunimas išmoktų, sužinotų naujų dalykų ir prasmingai 

praleistų laisvalaikį. Užsiėmimuose netrūko juoko, įdomių 

pokalbių ir naujų patirčių. 

Informaciją pateikė Šilalės r. sav. kultūros centre Jaunimo 

savanorišką tarnybą atliekanti Gabija Ruzgytė. Nuotraukas 

pateikė Šilalės r. sav. kultūros centro atviro jaunimo centro 

socialinio darbo organizatorė Monika Šerpytytė ir Jaunimo 

savanorišką tarnybą Šilalės r. sav. kultūros centre 

atliekanti Gabija Ruzgytė. 

 

Virtualios aerobikos treniruotės 
 

2020 m. lapkričio 23 d., 30 d. ir gruodžio 8 d.,15 d. vyko nemokamos 

aerobikos treniruotės, kurios sulaukė nemažai susidomėjimo. Po 

pirmosios treniruotės buvo sulaukta klausimų, dėl ateinančių 

treniruočių datos. Jose aktyviai dalyvavo jaunuoliai, moterys ir vyrai. 

Aerobikos treniruotes vedė Dovilė Čepauskienė, ji šia veikla užsiima jau 

ilgą laiką. Aerobikos treniruotės vykdomos kiek neįprastai – nuotoliniu 

būdu. Nors ši veikla ir nevyko įprastai, ji vis tiek tokia pat efektyvi ir 

naudinga. Paįvairinti treniruotes buvo įtraukti ir kasdien naudojami 

daiktai. Tikimės, kad ateityje įvyks dar daugiau įdomių ir aktyvių 

treniruočių! 



 

 
Psl. | 64  

 

Informaciją pateikė Šilalės r. sav. kultūros centre Jaunimo savanorišką tarnybą atliekanti Gabija 

Ruzgytė 

 

Stalo futbolo turnyras 
 

2020 m. gruodžio 15 d. Šilalės atviro jaunimo centre vyko stalo futbolo turnyras. Renginio metu buvo 

laikomasi visų saugumo reikalavimų. Vienu metu renginyje dalyvavo du jaunuoliai. Turnyro metu 

netrūko puikiai nusiteikusių žaidėjų, geros nuotaikos ir azarto kupinų akimirkų. Dėkojame dalyviams ir 

džiaugiamės, kad karantino metu galėjome praskaidrinti dieną! 



 

 
Psl. | 65  

 

 

  

Šilalės kultūros centro 
kultūros namų ir laisvalaikio 
salių renginiai 2020 metais 

 



 

 
Psl. | 66  

 

 

Vasario 16-osios dienos minėjimas Žadeikiuose 
 

Vasario 14 dieną Žadeikių kaimo laisvalaikio 

salėje iškilmingai paminėtas Lietuvos valstybės 

atkūrimo 102-asis gimtadienis. Šventė prasidėjo 

Lietuvos valstybės himnu. Įžvalgomis apie 

Vasario 16-osios  akto  reikšmę Lietuvai 

pasidalijo Kazys Paliakas. Visus šventės dalyvius 

pasveikino Žadeikių seniūnas Faustas Meiženis ir 

Kvėdarnos parapijos klebonas Edgaras 

Petkevičius. 

Nuotaikingą spektaklį pagal Kazį Sają „Vis per 

gerą širdį“ parodė  Kaimų bendruomenės  

„Saulietekis“ mėgėjų teatras „Paplepys“, vadovė 

Danguolė Šerpetauskienė.  Nuoširdų ačiū teatro 

grupei už  parodytą  nuostabų spektaklį žadeikiškiams tarė seniūnas. Vėliau šventė tęsėsi bendraujant 

prie kavos puodelio. 

Kazys Paliakas Žadeikių laisvalaikio salės garso operatorius 

 

 

 

 

 



 

 
Psl. | 67  

 

 

SU GIMTADIENIU – LIETUVA! 
 

Bažnyčios varpai pakvietė visus Šv. Mišioms 

Laukuvos Šv. Kryžiaus Atradimo bažnyčioje. Po jų 

parapijos klebonas Virgilijus Pocius ir Brigados 

generolo Motiejaus Pečiulionio artilerijos bataliono 

vadas majoras Vadimas Jeriominas pasirašė 

bendradarbiavimo sutartį. 

Laukuviškių ir svečių kolona, kurių priekyje žengė 

kariai nešini vėliavomis, išsirikiavo prie miestelio 

centre esančio paminklo Lietuvos laisvės kovų 

didvyriams. Sugiedotas Lietuvos himnas ,o Laukuvos 

seniūnijos seniūnas pakvietė visus kritusius už 

Lietuvos laisvę pagerbti tylos minute. Iš karių atsivežtos 105 mm haubicos buvo paleistos trys 

dedikacinės salvės, kurios sudrebino Laukuvos padangę. Kultūros darbuotojai pakvietė visus 

susirinkusius į kultūros namus švęsti Lietuvos gimtadienį 

šokio ritmu. 

Scenoje sukosi Laukuvos Norberto vėliaus gimnazijos 

jaunučių šokių kolektyvas (vad. Olga Jogminienė), juos 

keitė svečiai iš Varnių kultūros centro, jaunimo šokių 

kolektyvas “Naktigonė“ (vad. Monika Rupeikaitė). 

Dažnas svečias mūsų kultūros namų scenoje Šilalės 

rajono savivaldybės kultūros centro suaugusiųjų šokių 

kolektyvas „Mainytinis“ (vad. Laima Andrejauskienė). 

Žiūrovus džiugino Telšių rajono Ryškėnų kultūros centro 

senjorių šokių kolektyvas „Raskila“ (vad. Vitalija 

Žalgevičienė). 

Džiaugėmės ne tik svečiais, bet ir namiškiais, 

suaugusiųjų šokių kolektyvas „Laukiva“ ir vaikų 

folkloro kolektyvas „Dūzginėlis“, (vad. Olga 

Jogminienė) salėje nepaliko nei vieno abejingo. 

Po koncerto niekas neskubėjo skirstytis, nes visi 

vaišinomės koše, karšta arbata ir saldžiais 

užkandžiais. 

Dėkojame visiems kas vienaip ar kitaip prisidėjo prie 

šios gražios šventės organizavimo. Nuoširdų ačiū 

tariame Laukuvos parapijos klebonui Virgilijui Pociui 

ir pastoracinei tarybai, seniūnui Virgilijui Ačui, 

Norberto Vėliaus gimnazijos mokytojoms Astai Rocevičienei ir Astai Girgždienei, šokių kolektyvų 

vadovams ir jų šokėjams. Be jūsų mes būtume niekas, o visi kartu mes dideli. Sėkmės ir sveikatos visur ir 

visada. 



 

 
Psl. | 68  

 

Laukuvos kultūros namų spektaklių (koncertų) organizatorė Virginija Mikutavičienė 

Nuotraukų autorius Saulius Jogminas 

 

 

Viktorina – protų mūšis „Aš tikrai myliu Lietuvą“ Kaltinėnuose 
 

Vasario 17 d. vakarą 

Kaltinėnų kultūros namuose 

šventėme 102- ąjį Lietuvos 

gimtadienį ir  pradėjome 

projektą- renginių ciklą 

„Laisvės malūnėliai“ skirtą  

Lietuvos Nepriklausomybės 

atkūrimo 30-mečiui (Kovo 

11-ąjai) paminėti.  Susirinko 

9 komandos į intelektualią 

viktoriną – protų mūšį „Aš 

tikrai myliu Lietuvą”. 

Viktoriną vedė ir 32 



 

 
Psl. | 69  

 

klausimus apie Lietuvą ir Kaltinėnus  paruošė, tikra protų mūšių ekspertė  Rima Norvilienė. 

Smagiai ir intelektualiai praleistas vakaras suteikė puikių emocijų.  Nugalėtojais tapo Kaltinėnų miestelio 

bendruomenės komanda „Jaunystė”, o komandos kapitonė Vydmantė Valošinaitė. 

Didžiuokimės  savo šalies istorija, kuri padarė mus išskirtinius ir žinomus visame pasaulyje. Kur 

bebūtume, kartu kurkime mūsų ateitį!  Dėkojame visiems buvusiems kartu. 

Informaciją pateikė koncertų (spektaklių) organizatorė Neringa Eitutienė 

Nuotraukos Viktorijos Jokubauskaitės 

 



 

 
Psl. | 70  

 

 

Laukuvos šokėjai festivalyje „Iš vakar į šiandien“ 
 

Vasario 22 d. Šilalės rajono savivaldybės kultūros 

centro  Laukuvos kultūros namų suaugusiųjų 

žmonių šokių kolektyvas „Laukiva“ dalyvavo 

respublikiniame vyresniųjų liaudiškų šokių grupių 

festivalyje „Iš vakar į šiandien“, kuris vyko 

Pasvalio rajono Ustukių kultūros centre. Šiame 

festivalyje dalyvavo šeši kolektyvai iš aplinkinių 

rajonų ir kolektyvas iš Latvijos.  Ačiū Ustukių 

kultūros centro bendruomenei ir vadovei Nidai 

Sakalauskienei už puikų renginį ir šiltą priėmimą. 

Laukuvos kultūros namų choreografė Olga 

Jogminienė 

Nuotraukos autorės 



 

 
Psl. | 71  

 

 

Užgavėnės Laukuvoje 
 

Užgavėnių rytą rodos pačioje gamtoje vyko žiemos ir  

pavasario kova. Nors šiais metais žiema mūsų nevargino, 

bet Užgavėnių rytą gražiai prisnigo. Susirinkusius į Laukuvos 

kultūros namų kiemelį visus pasitiko Morė pasidabinusi 

įspūdingu rūbu. Užgavinės – tai mėsiedo pabaiga ir pasninko 

pradžia. Nors oras susirinkusiųjų nelepino, tačiau smagiai 

sukomės rateliuose ir žaidimuose. Sudeginome Morę, 

išvijome žiemą ir tikimės, kad ji negrįš. Prisišokę ir prisižaidę 

vaišinomės gardžiais Užgavėnių blynais. 

Laukuvos kultūros namų koncertų (spektaklių) 

organizatorė Virginija Mikutavičienė 

Nuotraukos Dariaus Vasiliausko 

 

Viktorina Bilioniuose 
 

Kovo 5 d.  Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo 

30-mečio  proga Bilionių laisvalaikio  salėje vyko 

viktorina ” Bilionių protmūšis” . Susibūrę į 

aštuonias komandas dalyviai atsakinėjo į 

klausimus apie Lietuvą, Bilionių apylinkes, minė 

muzikines mįsles. Viktorinos nugalėtojai – 

Požerės kaimo bendruomenės komanda 



 

 
Psl. | 72  

 

spalvotu pavadinimu „Geltona, žalia, raudona“ – apdovanoti atminimo dovanėlėmis. Gerą nuotaiką 

dovanojo Žadeikių laisvalaikio salės moterų vokalinis ansamblis „Žarija‘ (Vadovė Aušra Jančauskienė). 

Režisieriaus padėjėja Virginija Geštautienė 

Nuotraukų autorė Loreta Daukantienė 

 

 

Nepriklausomybės atkūrimo 30-metis 
 

Nuoširdžiai džiaugiamės, kad 

prisijungėme prie reikšmingo projekto 

– renginių ciklo „Laisvės malūnėliai“ 

įgyvendinimo Šilalės mieste ir rajone. 

Kovo 10 d. vakarą pakvietėme visus 

švęsti Lietuvos Nepriklausomybės 

atkūrimo 30-mečio  lietuviškos 

muzikos ir poezijos šimto metų 

kelionėje „Išdainuota, išmylėta“. 

Programos epizodus -paveikslus, 

atspindintys tarpukario, tremties, 

sovietinės okupacijos, 

Nepriklausomybės atgavimo ir 

dabarties laikus. Visi šie periodai 

perteikti per žymiausių šalies kūrėjų 

muziką ir poeziją. Poetinei pasirodymų daliai atrinkti įtaigiausiai skirtingus šalies šimtmečio istorijos 

puslapius atspindintys poetų darbai. Dėjome nuostabiems programos atlikėjams Vismantei Vasaitytei 

(sopranas), Raimondai Janutėnaitei (mecosopranas), Nijolei Baranauskaitei (fortepijonas), Vytautui 

Rašimui (aktorius). 

Informaciją pateikė koncertų (spektaklių) organizatorė Neringa Eitutienė 

Nuotraukos Viktorijos Jokubauskaitės 



 

 
Psl. | 73  

 

 

 

Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo 30-mečio minėjimas Žadeikiuose 
 

Kovo 6 dieną Žadeikių kaimo laisvalaikio salėje iškilmingai paminėtas Lietuvos Neprikausomybės 

atkūrimo dienos 30-metis. Šventė prasidėjo Lietuvos valstybės himnu. Kovo 11-osios Nepriklausomybės 

akto signataras Jonas 

Šimėnas pasidalijo 

prisiminimais apie 30-

ties metų senumo 

įvykius ir savo, kaip 

politiko, nueitą kelią. 

Šventės dalyvius 

Valstybės jubiliejaus 

proga pasveikino 

Žadeikių seniūnas 

Faustas Meiženis ir 

Pajūralio Šv. Joakimo 

parapijos klebonas 

Kazys Žąsytis. 



 

 
Psl. | 74  

 

Seniūnijos foje signataras atidengė Kovo 11-osios Nepriklausomybės akto foto reprodukciją, įteikė 

atminimo dovanų. 

Visiems buvo smagu klausyti Telšių rajono savivaldybės Viešvienų kultūros centro darbuotojų trio 

skambių dainų. Vėliau signataras su žadeikiškiais bendravo prie kavos puodelio. 

Informaciją pateikė Žadeikių laisvalaikio salės garso operatorius Kazys Paliakas, nuotraukos Laimos 

Paliakienės 

 

 

Viktorina „Protų mūšis„ Laukuvoje 
 

Kovo 9 d. Lietuvos 

nepriklausomybės atkūrimo 30-

mečiui skirtus renginius 

Laukuvos kultūros namai 

pradėjo viktorina „ Protų mūšis“. 

Viktorinoje dalyvavo dešimt 

komandų. Dalyviai atsakinėjo į 

klausimus apie Lietuvą, Laukuvą, 

minė muzikines mįsles. Viktoriną 



 

 
Psl. | 75  

 

laimėjo svečiai iš Bilionių žemaitišku pavadinimu „Artista“. Visiems viktorinos dalyviams įteikti rašikliai su 

Lietuvos simbolika, o nugalėtojai apdovanoti atminimo dovanėlėmis. 

Dėkojame dalyvavusioms komandoms ir viktorinos vedėjai Rimai Norvilienei.  

 

Laukuvos kultūros namų koncertų (spektaklių) organizatorė Virginija Mikutavičienė 

Nuotraukų autorius  Laukuvos Šv. Kryžiaus Atradimo bažnyčios klebonas Virgilijus Pocius 

 

Lietuvos nepriklausomybės atkūrimui – trisdešimt 
 

Kovo 10 d. 12 val. Laukuvos 

Šv. Kryžiaus Atradimo 

bažnyčios varpai pakvietė 

visus Šv. Mišioms už Lietuvą 

ir jos žmones, kurias aukojo 

kunigas Virgilijus Pocius. 

13 val. Laukuvos kultūros 

namuose vyko popietė – 

susitikimas su profesionalų 

komanda iš Kauno 

„Viduramžių pasiuntiniai“. Šis 

šaunus kolektyvas mus 

sugrąžino į tolimus, bet kartu 

ir įdomius  Lietuvos 

viduramžių istorijos laikus. 

Dėkojame visiems kurie 

prisidėjo prie šio renginio organizavimo. 

Saugokime ir didžiuokimės laisva Lietuva. 

Laukuvos kultūros namų koncertų (spektaklių) organizatorė Virginija Mikutavičienė 

Nuotraukų autorius Virgilijus Pocius 



 

 
Psl. | 76  

 

 

Kaziuko mugė Kvėdarnoje 
 

Šiemet jau penktą kartą Kvėdarnoje šurmuliavo 

Kaziuko mugė. Atrodo, kad pasiteisino mugę 

organizuoti lauke. Gausus būrys dalyvių ir 

pirkėjų pranoko prekiautojus. Iš gausaus būrio 

amatininkų ir prekybininkų, kurie buvo 

užsiregistravę, galbūt išsigando atšaukiamų 

renginių ir neatvyko. Tačiau tai nuotaikai 

neturėjo įtakos, atrodo, kad ir pati gamta 

padėjo – debesys prasisklaidė, o lietus ėmė lyti 

jau tik po šventės. 

Kaziuko mugės meninėje dalyje dalyvavo 

Merginų ansamblis „Lypa“, Kvėdarnos kultūros 

namų tautinio šokio kolektyvas „Kadagys“, vad. Giedrė Fasci ir folklorinio ansamblio „Volungė“ senjorų 

grupė, vad. Gražina Pameditienė. 

Informaciją pateikė Aldutė Rimkienė, koncertų (spektaklių) organizatorė 

Nuotraukos Albino Rimkaus 



 

 
Psl. | 77  

 

 

Kovo 11 –ąją drauge švęsti smagu 
 

Vėjo malūnėlio gaminimo akcija, skirta 

Lietuvos nepriklausomybės 30 – mečiui 

paminėti, vyko Šilalės r. Obelyno 

pagrindinėje mokykloje. Į malūnėlių 

gamybos edukacines, kūrybines dirbtuves 

įsijungė ne tik moksleiviai, mokytojai bet ir 

Obelyno bendruomenės nariai, bei meno 

mėgėjai. 

Šventini renginį pradėjo bendruomenės 

pirmininkė S. Trijonaitienė, skirdama 

sveikinimo žodį visiems susirinkusiems ir 

Lietuvai. Geros nuotaikos, smagios šventės 

visiems susirinkusiems palinkėjo ir 

mokyklos vadovė J. Gražinskienė. 

Svarbiausius istorinius įvykius kelyje link Lietuvos Nepriklausomybės, priminė istorijos mokytojas M. 

Armonas. Skambant patriotinėms dainoms, salėje įsivyravo smagus kūrybinis šurmulys ir spalvoti 

popieriaus lapai, netrukus virto vėjo malūnėliais. Rankose laikydami laisvės simbolį – vėjo malūnėlį, 

sustoję bendrai nuotraukai, jautėme, kad laisvės vėjas sklando ne tik ore, bet ir visų susirinkusiųjų 

širdyse. 

Obelyno bendruomenės centro pirmininkė S. Trijonaitienė 

 

 



 

 
Psl. | 78  

 

 

Spektaklio „Svajonių kepurė“ premjera 
 

Kai aplinkinių Lietuvos Nepriklausomybės 

atkūrimo 30-mečiu skirtų renginių 

nuotaikos sklaidėsi, kovo 11 d. vakare, 

upyniškiai rinkosi į kultūros namus, 

baigiamajam (Upynoje) projekto „Laisvės 

malūnėliai“ renginiui. Šilalės Vlado 

Statkevičiaus muziejaus darbuotoja 

Regina Mickuvienė, pristatydama 

nominantą ir nominaciją – „Upynos 

krašto ir kultūros sergėtojas“, pradėjo 

paskutinįjį projektinį susitikimą. Renginį 

tęsė dovana – Upynos kultūros namų 

mėgėjų meno muzikinio teatro spektaklio 

„Svajonių kepurė“ premjera. Nemažas būrys, apie 30 įvairaus amžiaus artistų, džiugiomis nuotaikomis ir 

intrigomis dalinosi su žiūrovais žaisdami ir išdykaudami. Po pasirodymo, dalinomės potyriais išgyventais 

pasiruošimo metu bei padėkomis, gardžiavomės šventiniu tortu ir kitais saldumynais finansuotais minėto 

projekto lėšomis. 

Nuoširdžiai dėkojame visiems prisidėjusiems prie spektaklio pastatymo: mažiesiems aktoriams, 

dainininkėms, šokėjoms bei jų tėveliams, auklėtojai Angelei Petrošienei, Jovitai Aužbikavičienei, Aušrai 

Valterienei, Rasai Karašienei, Pauliui Skurdeliui, Zinai Bagdonienei. Už iniciatyvą projektui įgyvendinti 

Šilalės kultūros centro direktorei Irminai 

Kėblienei ir projekto vadovei Guodai 

Juškaitei. Visiems renginių ciklo – projekto 

partneriams Upynoje: seniūnijai, 

bendruomenei, bibliotekai, mokyklai, viešąjai 

įstaigai „Suodnas“ (anksčiau gautos 

projektinės lėšos (iš dalies) finansavo aktorių 

aprangos detalių įsigijimą). Už informacinę 

sklaidą – Klebonui Vytautui Šiaudvyčiui ir 

Linai Maslauskienei, kuri yra puiki daugelio 

mūsų renginių fotografė. 

O jeigu ir jums nesipildo svajonės, gali būti, 

kad dėl to kalta – kepurė. O gal jūs jos visai 

neturite? Tuomet viskas aišku – iš be kepurės galvos visos svajonės išskrenda, neišsipildo… išeitis yra – 

įsiliekite į kultūrinį gyvenimą Upynoje („gera vietelė“). Nuo šiol čia veikia siuvykla, kurioje galima pasisiūti 

svajones saugančią kepurę! Tad, iki susitikimų! 

Informaciją pateikė Upynos kultūros namų darbuotoja, spektaklio sumanytoja ir režisierė Renata 

Gužauskienė. 

Fotografijos Linos Maslauskienės ir Kristinos Yvanauskaitė 



 

 
Psl. | 79  

 

 

Lauko paroda „Velykų pievelė“ Obelyne 
 

Gražiausio pavasario švenčių laukimą netikėtai  sujaukė 

karantinas. Tad ir kultūros darbuotojams, besiruošiantiems 

pasveikinti savo žiūrovus  koncertais, meniniais pasirodymais, 

teko keisti savo veiklą. Kasdienes repeticijas pakeitė 

nuotolinis darbas, kuris įkvėpė ne mažesniems kūrybiniams 

sumanymams. Obelyne  Šv. Velykų proga buvo suplanuota 

parengti lauko parodą „Velykų pievelė“. Kad ir kolektyvo 

nariai neliktų nuošalyje, naudojant šiuolaikines technologijas, 

radome būdų kaip jiems „saugiai“ nuridenti medinius 

margučius marginimui. O už išdrožtus medinius kiaušinius  

esame dėkingi  bendruomenės nariui Vaidui Jegelavičiui. 

Į užbaigtą kūrybinę kompoziciją „Velykų pievelė“ atstriksėjo 

kiškis, o jo pintinėje puikavosi kolektyvo nudažyti margučiai. 

Taip pat į pievelę atriedėjo ypatingi ir neįprastai numarginti 

didžiuliai margučiai. Pagrindinis  simbolis margutis buvo 

marginamas kiek neįprasta technika, panaudojant antrines 

žaliavas. Suformavus kiaušinio karkasą, jį išpynus tinklu, buvo 



 

 
Psl. | 80  

 

audžiamas margučio raštas iš smulkių medžiagos atraižų. Galima sakyti, kad ši technika, tarsi  leido  

„atgyti margučiams“. Lengvai pūstelėjus vėjeliui, spalvotos medžiagų skiautelės, tarsi šoko pagal įnoringą 

vėjo muziką. Ši kūrybinė kompozicija džiugins praeinančius ir pravažiuojančius iki pat Atvelykio. 

Upynos kultūros namų choreografė  Silvijana  Trijonaitienė 

 

Joninių ir Rasų šventė Pagramantyje 
 

Birželio 21 d. Pagramančio 

regioniniame parke vyko smagi 

sekmadienio popietė Laukuvos 

kultūros namų kolektyvams. Čia savo 

meninę programą parodė Laukuvos 

kultūros namų liaudiškos muzikos 

kapela „Laukuva“ (vadovas A. 

Šniaukas) ir suaugusiųjų žmonių šokių 

kolektyvas „Laukiva“ (vadovė O. 

Jogminienė). 

Ačiū organizatoriams už pakvietimą, 

puikų renginį ir šiltą priėmimą. 

Olga Jogminienė, Laukuvos kultūros 

namų choreografė 

Nuotraukos autorės 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Psl. | 81  

 

 

„Obelyno“ šokių kolektyvo pasirodymas festivalyje Kaune 
 

Upynos kultūros namų šokių 

kolektyvas „Obelynas“ birželio 20 

dieną dalyvavo Respublikiniame 

šokių festivalyje-konkurse „Kaunas 

– Fest 2020“, kurį surengė, 

renginių organizavimo centras 

„Terra“. 

Šis festivalis skirtas, vaikų, jaunimo 

ir suaugusiųjų įvairių stilių 

(šiuolaikinio, liaudiško, mados, 

pramoginių, gatvės, linijinių ir kt.) 

šokių grupėms. Obelyno šokių 

kolektyvas vadovaujamas S. 

Trijonaitienės festivalyje atliko šokį „Rojaus paukštė“. Tai pirmasis kolektyvo pasirodymas išvykoje. Savo 

amžiaus grupėje, šis šokis žiuri komisijos buvo įvertintas garbinga II vieta. Visi festivalio dalyviai buvo 

apdovanoti atminimo medaliais, padėkomis. Dėkojame Šilalės kultūros centro administracijai už 

galimybę tokiu ypatingu laikotarpiu sudalyvauti festivalyje „Kaunas Fest 2020“, kuris suteikė kolektyvui 

ne tik konkursinio jaudulio, bet ir gražių šventiškų emocijų. 

Informaciją ir nuotraukas pateikė Upynos kultūros namų choreografė Silvijana Trijonaitienė 

 

Vasaros šventė – Kupolinės 
 

Birželio pabaigoje, kai saulė būna pasiekusi patį aukščiausią savo tašką 

danguje, diena pati ilgiausia, o naktis – trumpiausia, o žolynai auga, 

klesti, žydi – švenčiame Kupolines, Rasas ar Jonines. Birželio 21 d. 

Pajūralio laisvalaikio salės renginių vedėja Alma Šimkuvienė sukvietė 

visus į Kupolinių šventę, kuri vyko Kvėdarnos seniūnijos Sauslaukio 

kaime, seniūnaitės Ritos Eitmonienės sodyboje. 

Kupolinių šventė prasidėjo įėjimu pro vartus, apsiprausimu – simboliškai 

apsivalyti tiek išore, tiek vidumi. Renginio dalyviai buvo pakviesti 

kupoliauti, rinkti žolynų, pinti vainikėlių. Paskui iš sudėtų į vainiką gėlių 

buvo buriama ateitis, aiškintasi, kokią reikšmę žmogaus gyvenime turi 

žolynai Kupolinių – Joninių naktį. Jaunos mergelės nupintus vainikus 

metė ant beržo šakų – norėjo sužinoti, ar ištekės. Taip pat buvo 

plukdomi vainikai su žvakutėmis. Manyta, jei vainikas su žvakute plaukia, 

tai ištekės šiais metais. Kupolinių šventės metu sveikinome Jonus, 



 

 
Psl. | 82  

 

Janinas, Rasas nupintais ąžuolų vainikais. 

Kupolinių šventėje akcentuoti pagrindiniai simboliai: oras, vanduo, ugnis ir žemė su augmenija.  

 

Paskutinis ritualas vyko ugnies Gabijos garbinimu. Kiekvienas dalyvis, paėmęs žiupsnelį druskos, bėrė į 

ugnį sakydamas palinkėjimą.Kupolinių šventėje skambėjo dainos, šokiai, vaikų juokas ir susirinkusių gera 

bei pakili nuotaika. Nuoširdų ačiū tariu padėjusiems organizuoti Kupolinių šventę: Jonui Baubliui, Ritai 

Eitmonienei, Elenai Linkienei, Stasei Jankienei, Zosei Grikšienei, Vidui Šimkui. 

Pajūralio laisvalaikio salės renginių vedėja Alma Šimkuvienė. 

Nuotraukos Ritos Eitmonienės 

 

Tautiškos giesmės 

giedojimas Žadeikiuose 
 

Liepos 6 -ąją, prie paminklinio akmens, 

skirto Atkurtos Lietuvos 100-čiui, kartu 

giedojome Tautišką giesmę. 

Informaciją pateikė Žadeikių 

laisvalaikio salės dirigentė Aušra 

Jančauskienė 

Nuotraukos Virginijos Matutienės 



 

 
Psl. | 83  

 

 

Valstybės dienos paminėjimas 
 

Liepos 6-oji – Valstybės (Lietuvos karaliaus 

Mindaugo karūnavimo) diena. Tai vienijanti, 

sutelkianti ir kelianti pasididžiavimą diena, 

primenanti ypatingą valstybingumo vertę. 

Pajūralio kaimo gyventojai liepos 6-osios 

vakarą rinkosi Pajūralio pagrindinės 

mokyklos kiemelyje, kur visi vieningai 

prisijungė prie himno giedojimo per Lietuvą 

bangos. Ta proga atsigręžėme į prieštaringus 

istorijos vingius, prisiminėme Lietuvos 

karalių Mindaugą – asmenybę, pranokusią 

savo epochą politine strategija, mentalitetu, 

dvasine jėga. Stasė Pūdžemienė, Pajūralio 

bibliotekininkė, skaitė eilėraščius apie 

tėvynę Lietuvą, o Evaldas Stasytis dainavo dainas pritardamas gitara. Pajūralio laisvalaikio salės šokių 

kolektyvo „Sūkurys” moterys kvietė visus 

dalyvius bendriems šokiams, rateliams. 

Buvo prasmingas vakaras susitikimui ir 

bendrystei. 

Būkime tais, kurie drąsiai žvelgia į 

ateities iššūkius, gerbia istoriją ir 

nepamiršta savo šaknų. 

Renginį vedė Pajūralio laisvalaikio salės 

renginių vedėja Alma Šimkuvienė. 

Informaciją pateikė Pajūralio 

laisvalaikio salės renginių vedėja Alma 

Šimkuvienė. 

Nuotraukos Ritos Eitmonienės. 

 

Šventė Didkiemyje 
 

2020 m. liepos 5 d. Didkiemio kaimo 

šventėje sveikinimo ir padėkos žodį tarė 

Didkiemio seniūnijos seniūnė Vilma 

Kasnauskienė, grojo Šilalės kultūros 

centro pučiamųjų instrumentų orkestras 



 

 
Psl. | 84  

 

(vad. Zigmas Levickis), šoko orkestro 

choreografinė grupė (vad. Laima 

Andrejauskienė) ir dainavo  Didkiemio 

laisvalaikio salės mišrus ansamblis 

(vad. Aivaras Šimkus). 

Informaciją pateikė Didkiemio 

laisvalaikio salės instrumentalistas 

Aivaras Šimkus 

Nuotraukos Vilmos Šimkuvienės 

 

 

Liepos 6-oji Laukuvoje 
 

Liepos 6-oji Valstybės 

(Lietuvos karaliaus 

Mindaugo karūnavimo) 

diena. Tą vakarą buvo 

prisimintas visas Lietuvos 

valstybės nueitas kelias. 

Laukuvos Šv. Kryžiaus 

Atradimo parapijos 

klebonas Virgilijus Pocius 

aukojo Šv. mišias už 

Laukuvos parapijoje 

gimusius, gyvenančius, 

išvykusius ir iškeliavusius 

amžinybėn parapijiečius. 

Pasibaigus mišioms visi 

susirinkome miestelio 

aikštėje prie Laisvės paminklo. Susirinkusiuosius sveikino Laukuvos seniūnijos seniūnas Virgilijus Ačas, 

Laukuvos kultūros namų kaimo kapela „Laukuva“ (vad. Alfredas Šniaukas), vaikų folkloro kolektyvas 

„Dūzginėlis“ (vad. Olga Jogminienė). Renginyje dalyvavo ir Pajūrio motorizuoto pėstininkų pulko kariai. 

Sugiedoję tautišką giesmę visus pakvietėme į kultūros namų kiemelį. Čia visų laukė kvepianti košė ir 



 

 
Psl. | 85  

 

garuojanti arbata. 

Tą vakarą supratome, kad tik kartu lipdydami ir kurdami mūsų visų Lietuvą galėsime būti tikri, kad 

padarėme viską, išsaugodami ją ateities kartoms ir palikdami ją geresnę, nei radome. 

Laukuvos kultūros namų koncertų (spektaklių) organizatorė Virginija Mikutavičienė 

Nuotraukos Virgilijaus Pociaus 

 

LAUKUVOS MIESTELIO ŠVENTĖ 
 

Liepos 19 dieną laukuviškiai ir svečiai 

rinkosi į Švč. Mergelės Marijos 

Škaplierinės atlaidus – miestelio šventę. 

Tradiciškai buvo pakelta seniūnijos 

vėliava. Šiais metais ši garbė suteikta 

Laukuvos šokių kolektyvo „Laukiva“ 

šokėjų porai Virginijai ir Žydrūnui 

Petrauskams. Seniūnijos seniūnas 

Virgilijus Ačas pradėdamas šventę 

dėkojo visiems, kas prisidėjo prie 

šventės organizavimo, miestelio 

puošybos. Į sceną buvo pakviesti 

svečiai: Šilalės rajono savivaldybės 

administracijos direktorius Valdemaras 

Jasevičius, istorikas Virginijus Jocys, režisierius-teatrologas, mokslų daktaras Petras Bielskis. Išsakyta 

daug gražių žodžių, linkėjimų Laukuvai jos žmonėms. 

Kaip ir kasmet sceną užtvindė mėgėjų meno kolektyvai. Nuotaikingomis lietuvių liaudies dainomis ir 

šokiais susirinkusius pasveikino vaikų folkloro kolektyvas „Dūzginėlis“, vad. Olga Jogminienė. Juos keitė 

kultūros namų suaugusiųjų šokių kolektyvas „Laukiva“. Liūdėti neleido ir liaudiškos muzikos kapela 

„Laukuva“, vad. Alfredas Šniaukas. 

O kai į sceną pakilo Tauragės rajono Pagramančio kultūros centro kapela vadovaujama Rasos Jakienės, 

žiūrovų tarpe abejingų neliko. 



 

 
Psl. | 86  

 

Šventė tuo nesibaigė, visi buvo pakviesti į 

miestelio biblioteką. Čia laukė Plungės 

rajono Platelių seniūnijos Gintališkės kaimo 

tautodailininko, medžio drožėjo ir tapytojo 

Vyto Jaugėlos darbų paroda ir susitikimas 

su autoriumi. 

Vakarop visų dėmesio sulaukė Telšių rajono 

Nevarėnų kultūros centro kaimo kapela, 

vad. A. Šmukšta. Kapelą keitė solistės 

Gintarės Karaliūnaitės koncertas. O smagų 

pasibuvimą iki vidurnakčio kūrė Samanta ir 

Darius. Šventę vainikavo ir akis pakelt į 

dangų pakvietė fejerverkų lietus. 

Laukuvos kultūros namų koncertų (spektaklių) organizatorė Virginija Mikutavičienė 

Nuotraukos Stasiaus Vikniaus 

 

Tautodailės pleneras Bilioniuose 
 

Visą savaitę, nuo pat ankstaus 

pirmadienio ryto, jaukioje ir gražioje 

etnografinėje sodyboje, šalia Bilionių 

piliakalnio, vyko tautodailės pleneras 

„Šimtmečio veidai ir vaizdai“, skirtas 

Tautodailės metams paminėti. 

Projekto tikslas – puoselėti Žemaitijos 

regiono etnografinį savitumą, suburti 

menininkus mėgėjus ir profesionalus į 

aktyvią kūrybinę veiklą, stiprinti 

istorinę atmintį bei siekti kultūrinio 

kūrybiškumo bendradarbiaujant 

įvairioms kartoms ir socialinėms 

grupėms. 

Bilionių seniūnijos kaimų pavadinimai įamžinti akmentašių Valdo Bandzos ir Adolfo Teresiaus darbuose, 

tautodailininkų, medžio drožėjų Alvydo Pociaus ir Nerijaus Alšausko sukurtos skulptūros papuoš 

seniūnijos teritoriją, o Užgavėnių kaukių drožėjas Raimundas Pūškorius supažindino su kaukių drožimo 

menu. Dailininkių Eglės Petraitytės-Talalienės, Marijos Rastenienės, Jolantos Krivickaitės darbai puikuosis 

bendruomenės salėje, o dailės mėgėjai – Gediminas Kvecys, Deimantė Kvecytė ir Giedrė Kvecytė, 

dalyvaujantys plenere jau ketvirtus metus, padovanojo paveikslų su Bilionių piliakalnio vaizdais. Plenere 

2 dienas lankėsi ir edukacinėse programose dalyvavo vaikų ir jaunimo tradicinės etnokultūrinės stovyklos 

„Etnokultūros kūrybinės dirbtuvės“ dalyviai. Tapybos edukaciją stovyklautojams ir plenero dalyviams 

pristatė Šiaulių „Gegužių“ progimnazijos dailės mokytoja-metodininkė, tautodailininkė Vita 



 

 
Psl. | 87  

 

Žabarauskaitė, su monetų ir medalionų 

gamyba supažindino Nerijus Erminas. Kalvis, 

liaudies instrumentų meistras Albertas 

Martinaitis dalijosi patirtimi, kaip pasigaminti 

amuletą iš akmens. Varnių regioninio parko 

vyr. specialistas Andrius Bajorūnas 

stovyklautojus ir plenero svečius kvietė į 

archeologinių kasinėjimų edukaciją, o 

trečiadienio vakare – į naktinio filmo „Širdys“ 

seansą. Gerą nuotaiką, smagią dainą ir trankų 

šokį dovanojo etnokultūrinės stovyklos 

muzikantai, dainininkai ir šokėjai, uždarymo 

vakare –liaudiškos muzikos kapela „Šilojus“ (vadovas 

Aivaras Šimkus). Klaipėdos universiteto doc. Dr. 

Gintautas Zabiela ir Žemaičių kultūros draugijos 

pirmininkė Jurgita Viršilienė pristatė knygą „Bilionių 

piliakalnis – nauji Žemaitijos istorijos faktai“. Tautodailės 

plenero dalyvius „Šatrijos raganų papločiais“ vaišino 

Luokės bendruomenės moterys. 

Dėkojame šventės rėmėjams: Lietuvos kultūros tarybai, 

Šilalės rajono savivaldybės administracijai, Editai ir Dariui 

Navardauskams, informaciniam rėmėjui – UAB „Šilalės 

artojas“, partneriams: Šilalės krašto 

žemaičių kultūros draugijai, Varnių 

regioninio parko direkcijai, Šilalės kraštiečių 

draugijai, VšĮ „Etnoklubas“ bei visiems 

dalyviams ir svečiams. 

Renginio organizatoriai: Bilionių seniūnija, 

Bilionių kaimo bendruomenė, Šilalės rajono 

savivaldybės kultūros centras 

Informaciją pateikė Bilionių laisvalaikio salės režisieriaus padėjėja Virginija Geštautienė 

Nuotraukos Loretos Daukantienės 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Psl. | 88  

 

 

Vasaros šventė Traksėdyje 
 

Rugpjūčio 7 d. Traksėdyje vyko 

TRAKSĖDŽIO bendruomenės Vasaros 

šventė. Ją organizavo Traksėdžio 

seniūnija, Traksėdžio kaimiškoji 

bendruomenė, Traksėdžio kaimo 

biblioteka, Traksėdžio kaimo seniūnaitė 

ir Traksėdžio laisvalaikio salės kolektyvų 

vadovas. Susirinkusiems bendruomenės 

nariams koncertavo skrabalų virtuozas 

Regimantas Šilinskas, Šilalės kultūros 

centro linksmos muzikos ansamblis 

PADKAVA ir Traksėdžio laisvalaikio salės 

liaudiškos muzikos kapela TEKINIS 

(abiejų kolektyvų vadovas Alvydas 

Juodviršis). 

Informaciją ir nuotraukas pateikė 

Alvydas Juodviršis. 

 



 

 
Psl. | 89  

 

 

Turiningas Žolinių savaitgalis 
 

Rugpjūčio 15 diena Šilalės r. 

sav. kultūros centro Žadeikių 

laisvalaikio salės moterų 

vokaliniam ansambliui 

„Žarija“ buvo itin darbinga. 

Ansamblis koncertavo 

Rietavo savivaldybės Tverų 

bendruomenės 

organizuotoje Žolinių 

šventėje „Sudie, gražuole 

vasara“ ir Telšių rajono 

Lieplaukiškių draugijos 

organizuotoje Lieplaukės 

šventėje „Sveiks Kraštieti“. 

Informaciją pateikė Šilalės r. sav. Žadeikių laisvalaikio salės dirigentė Aušra Jančauskienė 

Nuotraukos Laimos Paliakienės ir Aurimo Puidoko 

 

KVĖDARNOS MIESTELIO ŠVENTĖ 
 

Kvėdarna – viena iš paskutinių rajone švenčia miestelio gimtadienį. Jau senokai ši data susieta su Šv. 

Baltramiejaus atlaidais užbaigia vasaros renginius. Šeštadienio vakarą žiūrovai ir dalyviai rinkosi prie 

miestelio tvenkinio. Vanduo ir poezija, lyrinės dainos – neatsiejama visuma, susimaišiusi su juntamo 

lietaus kvapu – visus nuteikė ramiam klausymui, gražiam vakaro praleidimui. Renginio vedėjų Ligitos 

Budriuvienės ir Viktoro Urbio išsakyti žodžiai, kad „po Albino gražiai pradėto vakaro, kuriam meistriškai 

akomponavo Gražina, paslapčia tikiesi, kad po šio susitikimo visi išsiskirstysime nešini gal ne pilnus 

kibirus, bet pilnas širdis mėnulio šviesos ir 

laistysime po kojomis žvaigždes…“ bei Šilalės 

rajono savivaldybės mero pavaduotojo Tado 

Bartkaus, Kvėdarnos seniūnijos seniūno Aivaro 

Dobilo ir Kvėdarnos parapijos klebono 

pasisakymai visus nuteikė gražiam 

pasibuvimui. 

Vakaro programa buvo skirta miestelio 691-ojo 

gimtadienio ir Pauliaus Širvio 100-ųjų gimimo 

metinių paminėjimui. Muzikos ir poezijos 

kameriniame vakare „Skambantys sielos 



 

 
Psl. | 90  

 

miražai“ dalyvavo mėgėjų meno kolektyvai iš Žemaitijos regiono, tai Šilalės rajono savivaldybės kultūros 

centro kolektyvai: ansamblis „Kuplė“ ir moterų duetas, vad. Laima Saročkienė; Žadeikių laisvalaikio salės 

moterų vokalinis ansamblis „Žarija“, vad. 

Aušra Jančauskienė; Kaltinėnų kultūros 

namų moterų vokalinis ansamblis „Versmė“ 

ir liaudiškos muzikos kapela, vad. Vileta 

Gailevičienė; Kvėdarnos kultūros namų 

folklorinis ansamblis „Volungė“ ir moterų 

vokalinis ansamblis „Allegro“, vad. Gražina 

Pameditienė. Kolektyvai iš kitų rajonų, tai: 

Rietavo savivaldybės kultūros centro 

Daugėdų filialo vokalinis ansamblis 

„Gairina“, vad. Juozas Barsteiga; Šilutės 

laisvalaikio ir pramogų centro mišrus 

kamerinis ansamblis „Vox Libri“, vad. Rasa Golubovskienė; Plungės rajono savivaldybės Kulių kultūros 

centro Stalgėnų kultūros namų kaimo kapela „Sodžius“, vad. Vilija Razmienė. 

Kolektyvų atliekami vokaliniai bei dainuojamosios poezijos kūriniai apipinti Pauliaus Širvio eilėmis bei 

renginio vedėjų įtaigus pasakojimas vedė 

vingiuotais Pauliaus Širvio gyvenimo 

takais. Daugelis išgirdo negirdėtų faktų 

apie poeto gyvenimo vingius ir 

išgyvenimus. 

Renginio pabaigoje kolektyvams buvo 

padėkota ir įteiktos Padėkos bei saldžios 

dovanėlės. Renginį vainikavo visų dalyvių 

finalinė daina. Po to visi galėjo 

atsipalaiduoti, nes Manto ir Aušros 

koncertas nepaliko nei vieno abejingo, 

visus pakėlė nuo kėdžių bendram šokių maratonui. 

Sekmadienio rytą kvėdarniškiai bei miestelio svečiai rinkosi į Kvėdarnos Švč. Mergelės Marijos Nekaltojo 

Prasidėjimo bažnyčią, kur buvo švenčiami Šv. Baltramiejaus atlaidai. Šv. Mišias aukojo kunigas svečias iš 

Romos Audrius Undraitis. Šv. Mišių metu bažnyčios chorui talkino pučiamųjų trio iš Šilalės, 

vadovaujamas Zigmo Levickio. Pasibaigus mišioms susirinkę buvo pakviesti pasilikti agapėje ir 

pasiklausyti linksmos muzikos 

ansamblio „Padkava“, vad. Alvydas 

Juodviršis, koncerto. Šventoriuje buvo 

išstatyta fotografijų paroda, kurioje 

užfiksuoti Kvėdarnos parapijos praeitų 

jubiliejinių metų atlaidų akimirkos. 

Parodos iniciatorius ir sumanytojas 

Viktoras Urbis. 

Kas klausėsi linksmos muzikos, kas 

šoko, kas bendravo prie bendro stalo 

su kaimynais ir pažįstamais, kas 



 

 
Psl. | 91  

 

apžiūrinėjo parodą – visiems buvo ką veikti. 

Šventės baigėsi su gandrų išskridimu, su vasaros paskutiniais akordais ir su ilgai lauktu lietumi. 

Informaciją pateikė Kvėdarnos kultūros namų koncertų (spektaklių) organizatorė Aldutė Rimkienė 

 

Obelyno šokėjai svečiuose pas kaimynus 
 

Gražią rugsėjo sekmadienio popietę Upynos kultūros namų šokių kolektyvas „Obelynas“ dalyvavo 

Tauragės r. Vaitimėnų kaimo kraštiečių šventėje. 

Šventę organizavo Tauragės kultūros centras ir 

bendruomenė „Vaitimėnų šilas“. Renginys prasidėjo 

Šv. Mišiomis, po kurių gausus būrys svečių ir renginio 

dalyvių, sugužėjo į bendruomenės kiemelį. Šventės 

metu netrūko gražių palinkėjimų ir sveikinimų, 

naujakuriams, sukaktuvininkams ir aktyviausiems 

bendruomenės nariams. Obelyno šokių kolektyvas 

susirinkusiems dovanojo šokių pynę. Kolektyvo 

moterys sušoko du šokius „Rojaus paukštė“ ir 

„Linijinių šokių siuitą“, o mišrus kolektyvas atliko 

„Sulamo valsą“. Visus susirinkusiuosius dainomis 

linksmino Vaitimėnų skyriaus moterų vokalinis 



 

 
Psl. | 92  

 

ansamblis ir vyrų duetas, Pagramančio kultūros namų šeimyninis duetas ir jungtinė kapela. 

Dėkojame Vaitimėnų bendruomenei už šiltą priėmimą ir tikimės gražaus bendradarbiavimo ateityje. 

Upynos kultūros namų choreografė Silvijana Trijonaitienė 

Foto: Indrė Tarvydienė 

 

Kapela „Laukuva“ Žemaitijos kaimo kapelų šventėje-varžytuvėse GROK, 

JURGELI 2020 
 

Rugsėjo 19 d. Laukuvos liaudiškos muzikos kapela 

„Laukuva“, vadovaujama Alfredo Šniauko, 

dalyvavo Žemaitijos kaimo kapelų šventėje-

varžytuvėse GROK, JURGELI 2020, kuri vyko 

Telšiuose. 

Šventėje varžėsi liaudiškos muzikos kapelos: 

„Žara” iš Žarėnų, Telšių r., „Laukuva” iš Laukuvos, 

Šilalės r., „Mastis” iš Telšių, Norgėlų kaimo kapela 

iš Raseinių, „Gaspadorius” iš Skuodo rajono, 

„Bijotaičiai” iš Bijotų, Šilalės r. 

Renginį vedė aktorė Birutė Prekevičiūtė-

Meškauskienė. 

Nuoširdžiai dėkoju prisidėjusiems prie mūsų 

išvykos, taip pat meno mėgėjams už kantrybę, 

atsidavimą, liaudiškos muzikos puoselėjimą, 

tradicijų tęstinumą. 

Alfredas Šniaukas, Laukuvos kultūros namų liaudiškos muzikos kapelos „Laukuva“ vadovas 

 

Kapelos „Bijotaičiai“ sėkmė varžytuvėse „Grok, Jurgeli 2020“ 
 

Šilalės rajono savivaldybės kultūros centro Upynos kultūros namų Bijotų laisvalaikio salės liaudiškos 

muzikos kapela „Bijotaičiai” rugsėjo 19 d. dalyvavo Žemaitijos ir Mažosios Lietuvos kaimo kapelų 

šventėje-varžytuvėse „Grok, Jurgeli 2020″ Telšiuose ir, patekę tarp geriausiųjų, atstovaus savo kraštui 

51-ojoje respublikinėje kaimo kapelų šventėje „Grok, Jurgeli 2020″, kuri vyks spalio 17 d. 16 val. Kauno 

Žalgirio arenoje. 



 

 
Psl. | 93  

 

Bijotų laisvalaikio salės renginių vedėja Kristina Mizgirienė 

Nuotraukos autorės 

 

IŠVYKA Į NORKAIČIŲ TRADICINIŲ AMATŲ IR ETNOKULTŪROS CENTRĄ 
 

Igyvendinant Šilalės rajono 

etninės kultūros plėtros programą 

Kvėdarnos kultūros namų 

„Edukacinių užsiėmimų ciklas visai 

šeimai“ programą, spalio 8 d. 

Kvėdarnos kultūros namų 

darbuotojai Aldutė Rimkienė, 

projekto ir rankdarbių studijos 

vadovė, Gražina Pameditienė, 

folklorinio ansamblio „Volungė“ 

vadovė, Alma Šimkuvienė, 

Pajūralio laisvalaikio salės moterų 

šokių kolektyvo „Sūkurys“ vadovė 

bei nemažas būrys kolektyvų 

narių vykome į Tauragės rajono 

Norkaičių tradicinių amatų ir 

etnokultūros centrą. Ten mus 

pasitiko amatų centro darbuotoja Jurgita, kuri nuotaikingai pasakojo apie šalia centro įkurtą etnografinį 

žemaičių krašto darželį ir jo augalus, kiekvieno amatų centro aplinkos akcento istoriją. Viduje mums 

aprodė nedidelį muziejų, papasakojo įvairių istorijų susijusių su čia esančiais daiktais. Po to buvome 



 

 
Psl. | 94  

 

pakviesti pasivaišinti darželyje užaugintų vaistinių augalų arbata. Atsipūtę kibome į darbą. Mokėmės lieti 

žvakes iš natūralaus vaško senovišku būdu. Kiekvienas nusiliejome po kvepiančią bičių vašku, žvakę. 

Mokėmės iš šiaudų verti šiaudinį sodą. Sužinojome, kokius šiaudus naudoti, kaip paruošti juos vėrimui. 

Susivėrėme sau po mažą sodą. Mėginome pinti iš vytelių krepšelį. Tam reikia stiprių rankų ir įgūdžių… 

bent pamėginome. Kad edukacijos nepabostų mums pasiūlė paragauti kiaulpienių šaknų kavos. Tikrai 

neįprastas gėrimas, sako gydomasis. Neužilgo supratome, jog kava tikrai veikia… Dar mums parodė, kaip 

galima pasigaminti paprasčiausių dūdelių (piporelių). Esame labai dėkingi amatų centro darbuotojams už 

šiltą priėmimą, edukacijas, vaišes. Išvykome pasikrovę energijos, gerų emocijų ir įgiję naujų žinių bei 

patirčių. 

Grįžtant užsukome į Pagramančio regioninio parko Lakštingalų slėnio poilsiavietę, pasigrožėti 

rudenėjančia gamta, gražiai sutvarkyta aplinka. 

Dėkojame kultūros centrui už skirtą transportą ir vairuotojui Vasilijui, už kantrybę ir saugią kelionę. 

Informaciją ir nuotraukas pateikė Aldutė Rimkienė, koncertų (spektaklių) organizatorė 

 

„Moliūgas – rudens karalius“ 

 

Spalio 15-16 dienomis Pajūralio laisvalaikio  salėje vyko edukacinė popietė „Moliūgas – rudens karalius“, 

kurią organizavo Pajūralio laisvalaikio salės renginių vedėja Alma  Šimkuvienė. Popietės dalyviai  

meninius sugebėjimus perteikė skaptuodami moliūgus, o vakare išskaptuotais moliūgais papuošė ir 

apšvietė Pajūralio mokyklos kiemelį. Už moliūgus  nuoširdžiai dėkojame I. Ir V. Juciams, A. Aleknienei, N. 

Žymantienei ir V. Šimkui bei moterims, kurios nepagailėjo  savo brangaus laiko  ir stengėsi, kad mūsų 

kaimelio gyventojai galėtų pasigrožėti nuostabiais moliūgų žibintais. 

Pajūralio laisvalaikio salės renginių vedėja Alma Šimkuvienė 

Nuotraukos S. Pudžemienės 



 

 
Psl. | 95  

 

 

Folkloro šventė Pagramantyje 
 

Spalio 18 dieną Tauragės kultūros 

centro Pagramančio skyrius 

pakvietė į puikią folkloro šventę 

„Pasidainuokim mudvi sesutės“. 

Šioje šventėje  Laukuvos vaikų 

folkloro kolektyvas „Dūzginėlis“ 

(vad. Olga Jogminienė)  pristatė 

savo programą savo programą ir 

turėjo galimybę išgirsti  apie 

Mažosios Lietuvos dainas ir 

papročius bei pasiklausyti  

kapelos „Kamana“ linksmų dainų. 

Esame dėkingi Rasai Jakienei už 

pakvietimą, puikiai suorganizuotą šventę bei šiltą priėmimą. 

Informaciją ir nuotraukas pateikė Laukuvos kultūros namų choreografė Olga Jogminienė 

 

EDUKACINIŲ UŽSIĖMIMŲ CIKLAS VISAI ŠEIMAI 
 

Spalio 13 ir 15 dienomis Pajūralyje ir 

Kvėdarnoje vyko Šilalės rajono etninės kultūros 

programos Kvėdarnos kultūros namų 

„Edukacinių užsiėmimų ciklas visai šeimai“ 

programos įgyvendinimas. Šio ciklo tema – 

senųjų amatų pritaikymas prie šiuolaikinių 

poreikių. Mokėmės vilnos vėlimo 

pradžiamokslio, kaip nusivelti karoliuką 

sausuoju ir šlapiuoju būdais bei kaip jį pritaikyti 

aksesuarų kūrime. Kadangi į užsiėmimus rinkosi 

daugiausia vyresnio amžiaus moterys buvo 

pasidalinta prisiminimais, kaip seniau buvo 

veliama vilna, kaip šiais laikais rankdarbiai 

išpopuliarėjo, kokie kūrybingi tapo žmonės. 

Moterys džiaugėsi, jog ilgais rudens vakarais turės ką veikti, ką išmoko – pritaikys savo rankdarbiuose. 

Informaciją ir nuotraukas pateikė Aldutė Rimkienė, koncertų (spektaklių) organizatorė 

 



 

 
Psl. | 96  

 

 

Kaltinėnų kultūros namuose įgyvendinta Šilalės rajono savivaldybės 

etninės plėtros programa – edukacinių užsiėmimų ciklas „Aš myliu 

kūrybą“ 
 

Kaltinėnų kultūros namuose, vykdant Šilalės 

rajono savivaldybės etninės plėtros 

programą, vyko edukacinių užsiėmimų ciklas 

„Aš myliu kūrybą“. Šiais metais įvykdėme 

septynis užsiėmimus. Pirmasis užsiėmimas 

„Žuvienė ant laužo“, vykęs poilsio kieme 

„Likrantė“. Šios edukacijos vadovas – Rimas 

Šadbaras. Kitos edukacijos, vykusios 

Kaltinėnų kultūros namuose – „Muilo 

apvėlimas vilna“ ir „Aksesuarai iš filco“. 

Edukacijų metu, gausūs būriai dalyvių turėjo 

puikią galimybę išmokti apsivelti muilą vilna 

bei pasigaminti sages iš filco. Šie užsiėmimas 

kiekvienam dalyviui tarsi meditacija, kuri 

leido atiduoti savo neigiamas mintis, atsipalaiduoti ir sukurti naujus meno kūrinius. Tai puiki galimybė su 

specialistų pagalba pasigaminti darbelį ir pažinti tradicinius amatus, kurie tampa gyva tautos kultūros 

dalimi. Šiuos užsiėmimus vedė Kvėdarnos kultūros 

namų koncertų (spektaklių) organizatorė Aldutė 

Rimkienė, kuri ne tik supažindino su nauja vilnos 

apdirbimo veikla, bet ir papasakojo apie vilną, jos 

panaudojimą buityje, gaminant įvairius aksesuarus. 

Gardžių skonių edukacinis užsiėmimas „Pyragiukai su 

įvairiais įdarais“ vyko Kaltinėnų miestelio kavinėje 

„Kepsita“.  Pyragiukus gaminti mokė Kristina Vitkienė, 

kuri neatlygintinai priėmė edukacijos dalyvius į savo 

verslo erdvę, kurioje yra pritaikytos sąlygos 

gaminimui. Pyragiukus gaminome net šešių įdarų 

rūšių skonio, senovinius tokius kaip mūsų močiutės 

gamindavo. Dalyviai turėjo pagaminti tešlą bei įdarus. 

Galima teigti, kad pyragiukai tikrai puikiai pavyko, 

buvo dailūs it nulieti ir buvo nepreikaištingų skonių. 

Šiemet turėjome ir ypatingų kvapų edukacinį 

užsiėmimą „Žvakių gamyba – įtraukiantis užsiėmimas“ 

ir hidrolato gamyba. Vadovė – Danutė Jokubauskienė. 

Edukacijos metu moterys mokėsi, kaip pasigaminti 

žvakes iš sojų vaško su eteriniais aliejais ir stebėjo, 



 

 
Psl. | 97  

 

kaip gaminamas hidrolatas-augalų vanduo. Artėjant didžiosioms metų šventėms, turėjo užsiėmimą 

„Kūčių valgiai: aguonpienis ir kūčiukai“, kurio metu dalyviai turėjo galimybe pamatyti ir išmokti, kaip 

gaminami Kūčių stalo gardumynai. 

Kaip kepti kūčiukus pagal senąsias 

lietuvių tradicijas iš senovinės 

mielinės tešlos mokė Iždonų kaimo 

gyventoja Beta Vitkienė. Edukacinių 

užsiėmimų ciklo paskutinysis 

užsiėmimas, kuriuo užbaigėme 

susitikimus – „Tautinės juostos 

pynimo pradžiamokslis“. Juostas 

pinti mokė Lina Šimkūnienė. Buvo 

pinamos tautiško juostos, 

simbolizuojančios Lietuvos trispalvę. 

Kiekvienam dalyviui buvo ne tik 

įdomu pamatyti, kaip vyksta juostos 

pynimo procesas, bet ir pabandyti 

pačiam ją nusipinti. Norime padėkoti 

projekto partneriui Kaltinėnų seniūnijai, visiems edukacijų užsiėmimų vadovams: Aldutei Rimkienei, 

Betai Vitkienei, Linai Šimkūnienei, Danutei 

Jokubauskienei, Rimui Šedbarui, Kristinai Vitkienei, kurie 

negailėdami savo žinių ir laiko padėjo įgyvendinti 

edukacinius užsiėmimus. Taip pat dėkojame poilsio 

kiemo „Likrantė“ savininkei Linai Gužauskienei ir kavinės 

„Kepsita“ direktorei Kristinai Vitkienei už neatlygintiną 

pagalbą  organizuojant edukacinius užsiėmimus jų 

privačioje erdvėje. Labai džiaugiamės, kad turėjome 

didelį būrį dalyvių, kurie norėjo išgirsti, išmokti ir smagiai 

ir kūrybingai praleisti septynis vakarus,  ne tik iš 

Kaltinėnų, Šilalės, bet ir aplinkinių kaimelių bei miestelių. 

Dėkojame tiems, kurie domėjosi, rodė norą išmokti 

kažką naujo, dalijosi savo patirtimi, skyrė savo laiką 

kultūriniam paveldo pažinimui. Norime Jums tarti AČIŪ, 

kad buvote kartu ir tikimės, kad dar ne kartą susitiksime 

kituose susitikimuose. 

Projekto rėmėjas – Šilalės rajono savivaldybė 

Informacinis rėmėjas – UAB „Šilalės artojas“ 

Informaciją pateikė Kaltinėnų kultūros namų koncertų (spektaklių) organizatorė Neringa Eitutienė 

Nuotraukos jaunimo savanoriškos tarnybos savanorės Kamilijos Eitutytės 

 



 

 
Psl. | 98  

 

 

 

 

 



 

 
Psl. | 99  

 

 

Laukuvos kultūros namuose vyko edukacinė popietė „Moliūgas ne tik 

daržovė, bet ir puošmena“ 
 

Kai ši daržovė patenka į kūrybingo žmogaus 

rankas ji tampa vos ne meno kūriniu. Tris 

dienas kultūros namuose veikė moliūgų 

pjaustymo, skaptavimo kūrybinės dirbtuvės. 

Žmonės negailėjo nei laiko, nei įdėto darbo, 

kad galėtų pakelti nuotaiką  savo miestelio 

gyventojams ir svečiams. 

Spalio 23-osios  pavakarę įžiebėme moliūgus ir 

pasidžiaugėme savo darbu. 

Laukuvos kultūros namų koncertų (spektaklių ) 

organizatorė Virginija Mikutavičienė 

Nuotraukos Dariaus Vasiliausko 

 

 



 

 
Psl. | 100  

 

 

 

Edukacinių užsiėmimų ciklas visai šeimai 
 

Toliau tęsiame Šilalės rajono etninės kultūros plėtros 

programos Kvėdarnos kultūros namų „Edukacinių užsiėmimų 

ciklas visai šeimai“ programą. 

Spalio 20 ir 22 dienomis Pajūralyje ir Kvėdarnoje vyko 

užsiėmimai tema: Ekologija, gamtinių medžiagų ir antrinių 

žaliavų panaudojimas ir pritaikymas amatų veiklose. Šį kartą 

Pajūralyje gaminome pieštukines iš panaudotų skardinių ir 

kavos indelių. Jas puošėme iš dirbtinio veltinio padarytomis 

gėlėmis ir nėriniais. Po to moterys iš praeitą užsiėmimą 

nusiveltų karoliukų pasigamino po aksesuarą – segę. 

Kvėdarnoje darėme angeliukus. Sijonėlius siuvome iš 

panaudotų dieninių baltų užuolaidų. Pieštukines pasidarysime 

vėliau. 

Informaciją ir nuotraukas pateikė Aldutė Rimkienė, koncertų 

(spektaklių) organizatorė 

 

 

 

 

 



 

 
Psl. | 101  

 

 

 

Šilalės rajono savivaldybės etninės kultūros plėtros programos 

Kvėdarnos kultūros namų „Edukacinių užsiėmimų ciklas visai šeimai“ 

projekto vykdymas 
 

II ciklas – senųjų amatų pritaikymas prie 

šiuolaikinių poreikių, „Riešinių mezgimas“, 

„Nėrimas iš virvelių“ įvykdytas nuotoliniu būdu. 

Užsiregistravusioms į užsiėmimus dalyvėms buvo 

supakuotos reikalingos priemonės darbeliams į 

atskirus maišelius ir saugiai pristatytos projekto 

dalyvėms į sutartą vietą, be artimo kontakto. 

Nuotoliniam darbų vykdymui buvo sukurta 

„Facebook“ atskira grupė į kurią keliama vaizdinė 

medžiaga (vaizdo pamokėlės, nuotraukos, 

mokomieji aprašymai). Taip pat su dalyvėmis 

bendraujama per „Messenger“ programėlę, 

dalijamasi padarytų darbelių nuotraukomis. 

Atrodytų, kad mokyti rankdarbių nuotoliniu būdu yra neįmanoma. Pripažįstu, jog iš pradžių sekėsi 

sunkiai (dauguma dalyvių yra pagyvenusio amžiaus), bet kurios turi išmaniuosius telefonus, tai įmanoma. 

Džiaugiuosi dalyvėmis, jog įveikė visus iššūkius, tiek rankdarbių mokymuose, tiek naujųjų technologijų 

įvaldyme. Na, o likusios dalyvės, kurios neturi išmaniųjų telefonų, manau vėliau parodys savo darbelius, 

tuomet juos nufotografuosime ir pasidžiaugsime jais kartu. 

Ilgi vėlyvo rudens vakarai neprailgo ir tapo puikia galimybe mokytis, bendrauti kitaip, pasidaryti gražių 

darbelių. 

Informaciją pateikė ir nuotraukas įkėlė Aldutė Rimkienė, koncertų (spektaklių) organizatorė 

Nuotraukų autorės: S. Tubutienė, L. Bartušienė, R. Dobelinskaitė, J. Lekavičienė, R. Viršilienė, S. 

Kaziukonienė, D. Trapkauskienė, E. Stulgienė, A. Rimkienė 

 

Vilnos vėlimo technologijos pritaikymas šiuolaikinėje buityje 
 

Vilnos vėlimas – sena technologija. Šiais laikais išmokome šią technologiją pritaikyti prie šiuolaikinių 

poreikių. Kvėdarnos kultūros namų etninės kultūros plėtros programos „Edukacinių užsiėmimų ciklas 

visai šeimai“, finansuojamas Šilalės rajono savivaldybės tęsiasi toliau. 

Per šį, nuotolinį edukacinį užsiėmimą „Vilnos vėlimo technologijos pritaikymas šiuolaikinė buityje“, vilna 

apvėlėme muiliuką. Tai puikus, kvepiantis aksesuaras vonios kambariui bei atliekantis ir odos šveitimo 

funkciją. Muiliukas taip ir vadinasi „Muilas – šveistukas“. 



 

 
Psl. | 102  

 

Projekto dalyvės, kurios buvo pasiryžusios darbelius atlikti 

individualiai, stebint vaizdo mokomąsias pamokėles 

„Facebook“ sukurtoje grupėje ir konsultuojantis su vadove 

„Messenger“ programos grupėje, tai atliko puikiai. Priemones 

rankdarbiams dalyvės gavo supakuotas į atskirus maišelius, 

padedant juos sutartose vietose, taip išvengiant tiesioginio 

kontakto.  

Nuoširdžiai džiaugiuosi pagyvenusių žmonių gebėjimu įveikti 

naujųjų technologijų sunkumus ir viską atlikti tobulai. 

Informaciją pateikė Aldutė Rimkienė, koncertų (spektaklių) 

organizatorė 

Nuotraukos: D. Trapkauskienės, E. Stulgienės, L. Bartušienės, 

J. Lekavičienės, R. Dobelinskaitės, R. Viršilienės, St. 

Kaziukonienės, St. Tubutienės 

 

Etninis kultūrinis projektas „Kūryba teikia džiaugsmą“ 
 

Spalio 15 dienos popietę Laukuvos kultūros namuose 

pradėtas įgyvendinti etninės kultūros plėtros 

programos projektas „Kūryba teikia džiaugsmą“, kurį 

finansuoja Šilalės rajono savivaldybė. Projektas 

apjungė tris edukacinius užsiėmimus. 

Pirmasis užsiėmimas  „Pynimas iš vytelių“, kurį vedė 

tautodailininkas, pynėjas iš Tauragės  Vytautas 

Radvilas. Pradėdamas užsiėmimą tautodailininkas 

paminėjo, kad pynimas iš vytelių – tai vienas iš 

seniausių lietuvių amatų. Mūsų tauta sugebėjo iš 

gamtoje esančių paprastų medžiagų, pasigaminti ne 

tik buities rakandus, bet ir įvairius puošybos 

elementus. Pynėjas papasakojo, kokiu metų 

laiku yra geriausia rinkti vyteles ir kaip jas 

paruošti, kad jos būtų tinkamos pynimui. 

Po trumputės įžangos visi kibome į darbą. 

Pynėme po nediduką krepšelį. Kam sekėsi 

geriau – tas spėjo ir pabaigti, o kai kas pynimą 

tęsė namuose. 

Antrasis projekto užsiėmimo ciklas – „ 

Tautinės juostos pynimas“. 

Spalio 21-osios popietę į šį užsiėmimą 

pakvietė Tauragės rajono Pagramančio pynėja, 

mokytoja Lina Šimkūnienė. 



 

 
Psl. | 103  

 

– „Tautinė juosta, jos raštai – tai mūsų protėvių išraiška apie mūsų 

papročius, tradicijas ir grožio sampratą“. Šiais žodžiais Lina pradėjo 

užsiėmimą. Į šį smagų ir kartu įtraukiantį užsiėmimą įsijungė ir 

jaunimas, susipažino su siūlų ir spalvų derinimu, pynimo būdais. 

Vieniems sekėsi gana gerai, kitiems šiek tiek sunkiau, tačiau pats 

užsiėmimas atitraukė nuo visų kitų minčių, o jaunimas pamiršo ir 

telefonus, kurie liko nuošalėje ant stalo padėti. Popietės pabaigoje 

dėkojome pynėjai už suteiktas žinias ir puikiai praleistą popietę. 

Trečiasis projekto užsiėmimas – „Žvakių gamyba iš bičių vaško“  vyko 

gruodžio 3 dieną karantino laikotarpiu. Tikėjomės, kad lapkritį 

prasidėjęs karantinas ilgai neužsitęs, tačiau taip  neįvyko, todėl 

trečiąjį užsiėmimų ciklą vykdėme nuotoliniu būdu šeimose ir 

pasitelkę Laukuvos vaikų dienos centro lankytojus. 

Parsisiuntėme iš internetinio puslapio www.vaskines-zvakes.lt  

pradžiamokslio pamokėlę, kurioje mokoma, kaip iš vaško lakštų (dar 

vadinamų vaškuolėmis) pasigaminti žvakes. Šia pamokėle 

pasidalinau su Laukuvos vaikų dienos centro darbuotoja Sandra 

Jokubauske, kuri sutiko pamokyti vaikus kaip pasidaryti išskirtines 

vaško žvakutes. Į šį užsiėmimą įsitraukė ir šeimos. Priemonės buvo 

saugiai pristatytos į namus, o mokymo pamokėlė buvo nusiųsta 

kiekvienai šeimai. 

Žvakių šviesos jaukumas leidžia atsikvėpti nuo nepailstančio 

gyvenimo ritmo, sugrįžti į save ir primena, kad artėjame prie pačių 

gražiausių metų švenčių. Ir nesvarbu, kad mus kausto karantinas, vis 

tiek linkėkime vieni kitiems tik gero ir gražaus ir tikėkimės, kad 

netrukus viskas pasibaigs. 

Nuoširdžiai dėkoju visiems kas vienaip ar kitaip padėjo įgyvendinti šį 

projektą ir tikiuosi, kad šis projektas taps tęstiniu. 

Laukuvos kultūros namų koncertų (spektaklių) organizatorė Virginija Mikutavičienė 

Nuotraukos: D. Vasiliausko, S. Jokubauskės, O. Jogminienės 

 



 

 
Psl. | 104  

 

 

Nuotolinės kūrybinės dirbtuvės 
 

Obelyno šokių kolektyvas, kaip ir dera  Advento laikotarpiu, ne tik mokėsi šokių nuotoliniu būdu, bet ir 

dalyvavo nuotolinėse kūrybinėse dirbtuvėse. Pradžioje vyko  pasiruošimas nuotolinėms kūrybinėms 

dirbtuvėms, kai saugiu,  bekontakčiu būdu buvo išdalintos dekoracijų  gamybai reikalingos priemonės. 

Viso kūrybinio proceso metu nuotolinių  dirbtuvių dalyviai bendravo  „Facebook“ grupėje „Šokiai“  

dalinosi patarimais, fotografijomis kaip vyksta darbas. Kalėdiniai eglutės žaisliukai iš  putų polistirolo 

rutulių  buvo dekoruojami įvairiomis technikomis: skiautiniais, karoliukais,  kankorėžiais, aplikacijomis. 

Kadangi nuotolinių kūrybinių dirbtuvių projektas jau baigėsi, tad dalijamės jo rezultatais – Kalėdiniais 

eglutės papuošimais, kuriais bus papuošta bendruomenės eglutė. 

Upynos kultūros namų choreografė Silvijana Trijonaitienė 

 

 

Kalėdinė nuotaika Obelyne 
 

Nykstantys kalendoriaus lapeliai rodo, kad 2020-

ieji metai baigia savo  ratą, o artėjančios  

gražiausios metų šventės įtraukia visus į smagų 

kalėdinį šurmulį. Nors  pasiruošimas eglutės 

įžiebimui karantino metu, kiek kitoks, bet kaip 

liaudies išmintis byloja: „nėra to blogo, kas 



 

 
Psl. | 105  

 

neišeitų į gerą“, tad ir obelyniškiai šiais metais nuotoliniu būdų suvienijo savo pajėgas ir papuošė 

kalėdinėmis dekoracijomis bendruomenės skverelį. Kūrybiniam nuotoliniam darbui apsijungė 

bendruomenė, kultūros namai, biblioteka, kurie ne tik papuošė eglutę, bet  ir parengė kalėdinių lauko 

dekoracijų parodą „Susitikim drauge po Kalėdų žvaigžde“. Bendruomenės sieną papuošė  žvaigždės, 

mėnulis, kurie buvo sukurti panaudojant senąsias šieno-šiaudų rišimo technikas, tai tarsi duoklė, 

praeinantiems Tautodailės metams. O pievelėje, šalia eglutės  įsitaisė gražus būrys kalėdinių nykštukų ir  

senis besmegenis. Šias kalėdines puošmenas parodai pateikė, kūrybingi ir išradingi obelyniškiai: L. 

Petkevičienė, V. ir S. Trijonaičiai, G. ir D. Gerdauskai, R. ir G. Vėlavičiai. Kalėdine ekspozicija bus galima 

pasigrožėti iki kitų metų sausio 6 d.  

Nuotraukas ir informaciją pateikė Upynos kultūros namų choreografė Silvijana Trijonaitienė 

 

Kalėdinės eglutės įžiebimas Kaltinėnuose 
 

Kalėdinės nuotaikos niekur nerasi-ją reikia 

sukurti. Šiemet viskas vyko kitaip, Kaltinėnų 

kultūros namuose nebuvo kalėdinės pasakos, 

aktorių šurmulio, net pasaka lange 

nepasirodė. Viską pakeitė pandemija, tačiau 

tai nesutrukdė rasti šventinės nuotaikos ir 

įžiebti eglutę. Kaltinėnų miestelio kalėdinę 

nuotaiką kūrė visa komanda Kaltinėnų 

seniūnijos, kultūros namų darbuotojai, jaunimo 

savanoriškos tarnybos savanorė  ir seniūnas. Eglę statė, 

puošė, lipdė nykštukus, kalėdinius elnius padarė. Ir 

gruodžio 11-os vakarą įvyko eglutės įžiebimo šventė, į 

kuria susirinko seniūnijos gyventojai su automobiliais ir 

šventę stebėjo pro automobilio langą. Seniūnas Antanas 

Bartašius  palinkėjo gražių ir prasmingų šventinių 

akimirkų, o Kalėdų senelis pro kultūros namų langą 



 

 
Psl. | 106  

 

siuntė šilčiausius linkėjimus. Suspindus miestelio eglei, šventę vainikavo nuostabūs fejerverkai. Kaltinėnų 

kalėdinė nuotaika pasklido po visą seniūniją, kviesdama nusišypsoti ir kurti šventinę nuotaiką savo 

namuose. 

Informaciją pateikė jaunimo savanoriškos tarnybos savanorė Kamilija Eitutyte ir kultūros namų 

koncertų (spektaklių) organizatorė Neringa Eitutienė 

Nuotraukas: Greta Gedvilaitė, Mantas Jonutis, Neringa Eitutienė, Kamilija Eitutytė 

 

Šventų Kalėdų belaukiant 
 

Gruodžio 14 d. Žadeikių seniūnijos kieme vyko Kalėdų eglutės 

įžiebimas. Šventėje dalyvavo nykštukė, atvykęs Kalėdų Senelis 

padėjo įžiebti eglutę. Žadeikių seniūnijos seniūnas pasveikino visus 

žadeikiškius su artėjančiomis šv. Kalėdomis. Šventė tiesiogiai buvo 

transliuojama socialiniame tinkle Facebook. 

Renginį filmavo ir transliavo Giedrė Dromantienė, nuotraukų 

autorė Indra Pudžemytė-Zabrynienė. 

Informacija parengė Kazys Paliakas. 

 

Kalėdų senelis Žadeikiuose 
 

Gruodžio 23 d., laikantis visų saugumo reikalavimų, Kalėdų senelis nustebino savo vizitu visus  Žadeikių 

seniūnijoje gyvenančius ikimokyklinio amžiaus vaikučius. 

Nuotraukos Giedrės Dromantienės, Fausto Meiženio ir Birutės Paliakienės. 

Informacija parengė garso operatorius Kazys Paliakas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


